

**Cuprins Капитальный ремонт кровли и здания пищеблока районной больницы Тараклия**

<b>Simbol</b>	<b>Denumire</b>	<b>Pagina</b>
C	Cuprins Dosar Raportare	
<b>4</b>	<b>Капитальный ремонт кровли и здания пищеблока районной больницы Тараклия</b>	
<b>4.1</b>	<b>Solutii Arhitecturale</b>	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	16
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	23
<b>4.2</b>	<b>Lucrari electrice</b>	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	27
Formularul nr. 7	Deviz local	32
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	34
<b>4.3</b>	<b>Ventilarea.</b>	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	37
Formularul nr. 7	Deviz local	39
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	41
<b>4.4</b>	<b>Incalzire</b>	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	43
Formularul nr. 7	Deviz local	47
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	50

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 4.1

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.1. наружные работы. кровля</b>				
1.1	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Кровля из модифицированной битумной второй слой оболочки, приклеенной при помощи пламени на горизонтальную поверхность, "К")	m2			<b>69,95</b> 16,20
1.1.1	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,15000	41,83	48,10
1.1.2	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,30000	6,67	2,00
1.1.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,00000	0,00	0,00
1.1.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,30000	33,75	10,13
1.1.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18000	33,75	6,08
1.1.6	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,10000	5,00	0,50
1.1.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04000	16,00	0,64
1.2	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. ( парашетные отливы из плоских оцинкованных листов, толщиной 0,5мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях,	m2			<b>190,55</b> 27,00
1.2.1	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,55000	26,56	147,41
1.2.2	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,03000	65,00	1,95
1.2.3	2873147300863	Agrafe	kg	0,25000	25,00	6,25
1.2.4	2222222222992	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)	%	5,00000	0,00	0,00
1.2.5	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,75000	33,75	25,31
1.2.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05000	33,75	1,69
1.2.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01000	16,00	0,16
1.3	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозийной защитой) Д250	m			<b>288,78</b> 11,81
1.3.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass Д250	m	1,05000	105,56	110,84
1.3.2	2875274000502	Cot burlan Д250	buc	0,50000	85,00	42,50
1.3.3	2875274110001	Piesa de legatura Д250	buc	0,25000	125,00	31,25
1.3.4	2413217300010	Cleme Д250	buc	0,50000	41,67	20,84
1.3.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,25000	36,00	9,00
1.3.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,25000	107,50	26,88
1.3.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,25000	120,00	30,00
1.3.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,00000	0,00	0,00
1.3.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35000	33,75	11,81
1.3.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01500	16,00	0,24
1.4	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare (Водосточная воронка сечением 10x15 см из оцинкованного листа толщиной 0,5мм,	buc			<b>256,67</b> 60,75
1.4.1	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,40000	30,00	12,00
1.4.2	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,00000	31,66	31,66
1.4.3	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,85000	166,00	141,10
1.4.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,00000	1,83	1,83
1.4.5	2222222222992	Material marunt (carbuni, apa tare)	%	5,00000	0,00	0,00
1.4.6	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,80000	33,75	60,75
		<b>TOTAL 1.1. наружные работы. кровля</b>				<b>58 569,29</b>
		<b>1.2. наружные работы. отмостка</b>				
1.5	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами,	m3			<b>300,70</b> 298,70

1.5.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,02000	19,00	0,38
1.5.2	7123010010200	Betonist	h-om	6,20000	33,75	209,26
1.5.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,65000	33,75	89,44
1.5.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15000	10,78	1,62
1.6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) т=6см	m3			<b>368,41</b>
						<b>33,41</b>
1.6.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15000	265,00	304,75
1.6.2	4100126202818	Apă	m3	0,10000	19,00	1,90
1.6.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99000	33,75	33,41
1.6.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21000	45,00	9,45
1.6.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42000	45,00	18,90
1.7	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cîmp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp (стяжка из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием,	m2			<b>109,02</b>
						<b>30,38</b>
1.7.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,10250	0,00	0,00
1.7.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,00000	1,83	43,92
1.7.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,06500	240,00	15,60
1.7.4	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,06000	265,00	15,90
1.7.5	4100126202818	Apă	m3	0,03300	19,00	0,63
1.7.6	7123010010200	Betonist	h-om	0,80000	33,75	27,00
1.7.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	33,75	3,38
1.7.8	2952260003552	Buldozer pe senile pînă la 60 CP	h-ut	0,00200	350,00	0,70
1.7.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10000	16,00	1,60
1.7.10	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,00600	50,00	0,30
1.8	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte și subcurte pentru turnarea betonului în cuzinetai, fundatii pahar și fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка	m2			<b>90,39</b>
						<b>40,50</b>
1.8.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,00500	25,00	0,13
1.8.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30000	0,60	0,18
1.8.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30000	0,90	0,27
1.8.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03000	25,00	0,75
1.8.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05000	18,00	0,90
1.8.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08000	29,00	2,32
1.8.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,10000	105,00	10,50
1.8.8	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00350	7 750,00	27,13
1.8.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00050	7 750,00	3,88
1.8.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,12000	32,00	3,84
1.8.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15000	33,75	5,06
1.8.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,05000	33,75	35,44
		<b>TOTAL 1.2. наружные работы. отмостка</b>				<b>12 514,42</b>
		<b>1.3. наружные работы. укрепление стен</b>				
1.9	RpCU0511	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti în pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий	buc			<b>25,31</b>
						<b>25,31</b>
1.9.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,10000	33,75	3,38
1.9.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65000	33,75	21,94
1.10	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial în beton (швелер №16	kg			<b>29,60</b>
						<b>7,09</b>
1.10.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01000	18,00	0,18
1.10.2	2775276309886	Confecții metalice inglobate în beton (швелер №16)	kg	1,00000	21,85	21,85
1.10.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,00500	39,00	0,20
1.10.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,00800	1,68	0,01
1.10.5	1010126200341	Carbuni de forja (huilla)	kg	0,01500	18,00	0,27
1.10.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19000	33,75	6,41
1.10.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01000	33,75	0,34
1.10.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,01000	33,75	0,34
1.11	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial în beton (Разные металлические изделия	kg			<b>25,75</b>
						<b>7,09</b>
1.11.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01000	18,00	0,18
1.11.2	2775276309886	Confecții metalice inglobate în beton	kg	1,00000	18,00	18,00
1.11.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,00500	39,00	0,20
1.11.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,00800	1,68	0,01
1.11.5	1010126200341	Carbuni de forja (huilla)	kg	0,01500	18,00	0,27
1.11.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19000	33,75	6,41
1.11.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01000	33,75	0,34
1.11.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,01000	33,75	0,34
1.12	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte și subcurte pentru turnarea betonului în cuzinetai, fundatii pahar și fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			<b>90,39</b>

		(Опалубка				40,50
1.12.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,00500	25,00	0,13
1.12.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30000	0,60	0,18
1.12.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30000	0,90	0,27
1.12.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03000	25,00	0,75
1.12.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05000	18,00	0,90
1.12.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08000	29,00	2,32
1.12.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,10000	105,00	10,50
1.12.8	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00350	7 750,00	27,13
1.12.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00050	7 750,00	3,88
1.12.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,12000	32,00	3,84
1.12.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15000	33,75	5,06
1.12.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,05000	33,75	35,44
1.13	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонна	m3			<b>1 153,88</b> 151,88
1.13.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,02500	0,00	0,00
1.13.2	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,00000	1,83	499,59
1.13.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,74000	240,00	177,60
1.13.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,68000	265,00	180,20
1.13.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,29000	19,00	5,51
1.13.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,50000	0,00	0,00
1.13.7	7123010010200	Betonist	h-om	4,10000	33,75	138,38
1.13.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40000	33,75	13,50
1.13.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,05700	50,00	2,85
1.13.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,01800	350,00	6,30
1.13.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60000	45,00	27,00
1.13.12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25000	360,00	90,00
		<b>TOTAL 1.3. наружные работы. укрепление стен</b>				<b>21 993,42</b>
		<b>2.1.1. внутренние работы. раздаточная. стены</b>				
1.14	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из , керамики)	m2			<b>54,22</b> 54,00
1.14.1	4100126202818	Apă	m3	0,00300	19,00	0,06
1.14.2	7132010010900	Faianțar	h-om	0,80000	33,75	27,00
1.14.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80000	33,75	27,00
1.14.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01500	10,78	0,16
1.15	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен	m2			<b>219,36</b> 82,69
1.15.1	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,05000	112,50	118,13
1.15.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,40000	1,83	0,73
1.15.3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00000	0,10	2,00
1.15.4	24302261000001	Fuga	kg	0,33000	16,00	5,28
1.15.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00800	19,00	0,15
1.15.6	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,00000	2,50	10,00
1.15.7	7132010010900	Faianțar	h-om	2,25000	33,75	75,94
1.15.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20000	33,75	6,75
1.15.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	16,00	0,32
1.15.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01200	5,00	0,06
1.16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен	m2			<b>4,26</b> 1,01
1.16.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	21,00	3,15
1.16.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,00	0,10
1.16.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	33,75	1,01
1.17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, pregatire manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2			<b>58,09</b> 41,18
1.17.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14000	2,17	15,49
1.17.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00400	19,00	0,08
1.17.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22000	33,75	41,18
1.17.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,07900	16,00	1,26
1.17.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01600	5,00	0,08
1.18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) k=0,5	m2			<b>11,96</b> 9,28
1.18.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,52745	5,05	2,66
1.18.2	4100126202818	Apă	m3	0,00050	19,00	0,01
1.18.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,22500	33,75	7,59



1.18.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05000	33,75	1,69
1.18.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00050	16,00	0,01
1.19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			<b>4,26</b> 1,01
1.19.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	21,00	3,15
1.19.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,00	0,10
1.19.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	33,75	1,01
1.20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмуль)	m2			<b>29,27</b> 18,56
1.20.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40000	22,50	9,00
1.20.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06000	2,80	0,17
1.20.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50000	2,00	1,00
1.20.4	03720107306661	Bumbac de sters	kg	0,05000	10,00	0,50
1.20.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00200	19,00	0,04
1.20.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55000	33,75	18,56
		<b>TOTAL 2.1.1. внутренние работы. раздаточная. стены</b>				<b>10 804,46</b>
		<b>2.1.2. внутренние работы. раздаточная. полы</b>				
1.21	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка полов из керамических плит.)	m2			<b>27,82</b> 26,33
1.21.1	4100126202818	Apă	m3	0,05000	19,00	0,95
1.21.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39000	33,75	13,16
1.21.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39000	33,75	13,16
1.21.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05000	10,78	0,54
1.22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			<b>58,77</b> 23,63
1.22.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,03300	0,00	0,00
1.22.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00000	1,83	23,79
1.22.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04200	240,00	10,08
1.22.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01000	19,00	0,19
1.22.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60000	33,75	20,25
1.22.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	33,75	3,38
1.22.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03000	16,00	0,48
1.22.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01200	50,00	0,60
1.23	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею)	m2			<b>189,77</b> 37,13
1.23.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03000	120,00	123,60
1.23.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,40000	2,50	16,00
1.23.3	24302261000001	Fuga	kg	0,41000	16,00	6,56
1.23.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00000	0,10	2,00
1.23.5	4100126202818	Apă	m3	0,00300	19,00	0,06
1.23.6	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,00000	0,00	0,00
1.23.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,10000	33,75	37,13
1.23.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00180	16,00	0,03
1.23.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01680	5,00	0,08
1.23.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,06300	45,00	2,84
		<b>TOTAL 2.1.2. внутренние работы. раздаточная. полы</b>				<b>5 527,12</b>
		<b>2.1.3. внутренние работы. раздаточная. потолок</b>				
1.24	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			<b>190,81</b> 74,25
1.24.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00000	2,83	11,32
1.24.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05000	100,00	105,00
1.24.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15000	33,75	5,06
1.24.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,05000	33,75	69,19
1.24.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01500	16,00	0,24
		<b>TOTAL 2.1.3. внутренние работы. раздаточная. потолок</b>				<b>3 816,28</b>
		<b>2.1.4. внутренние работы. раздаточная. окна и двери</b>				
1.25	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, и окон)	m2			<b>14,18</b> 14,18
1.25.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,21000	33,75	7,09
1.25.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21000	33,75	7,09
1.26	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок,	m2			<b>1 128,75</b> 24,64
1.26.1	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,00000	1 050,00	1 050,00
1.26.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00000	0,80	3,20

1.26.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,47000	95,00	44,65
1.26.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,16500	23,00	3,80
1.26.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,40000	2,00	0,80
1.26.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,80000	1,68	1,34
1.26.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,66000	33,75	22,28
1.26.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07000	33,75	2,36
1.26.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	16,00	0,32
1.27	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей	m2			<b>1 235,26</b> 27,34
1.27.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00000	1 150,00	1 150,00
1.27.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00000	0,80	3,20
1.27.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50000	95,00	47,50
1.27.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,17500	23,00	4,03
1.27.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60000	2,00	1,20
1.27.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00000	1,68	1,68
1.27.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73000	33,75	24,64
1.27.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08000	33,75	2,70
1.27.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	16,00	0,32
		<b>TOTAL 2.1.4. внутренные работы. раздаточная. окна и двери</b>				<b>9 947,91</b>
		<b>2.2.1. внутренные работы. варочная. стены</b>				
1.28	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из , керамики)	m2			<b>54,22</b> 54,00
1.28.1	4100126202818	Apă	m3	0,00300	19,00	0,06
1.28.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80000	33,75	27,00
1.28.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80000	33,75	27,00
1.28.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01500	10,78	0,16
1.29	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором M 100-T, средней толщиной 2 см, стен	m2			<b>84,39</b> 57,38
1.29.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50000	1,83	19,22
1.29.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03000	240,00	7,20
1.29.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00700	19,00	0,13
1.29.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02400	0,00	0,00
1.29.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,40000	33,75	47,25
1.29.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30000	33,75	10,13
1.29.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00400	16,00	0,06
1.29.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,00800	50,00	0,40
1.30	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен	m2			<b>219,36</b> 82,69
1.30.1	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,05000	112,50	118,13
1.30.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,40000	1,83	0,73
1.30.3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00000	0,10	2,00
1.30.4	24302261000001	Fuga	kg	0,33000	16,00	5,28
1.30.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00800	19,00	0,15
1.30.6	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,00000	2,50	10,00
1.30.7	7132010010900	Faiantar	h-om	2,25000	33,75	75,94
1.30.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20000	33,75	6,75
1.30.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	16,00	0,32
1.30.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01200	5,00	0,06
1.31	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (очистка стен	m2			<b>37,75</b> 36,45
1.31.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,06000	19,00	1,14
1.31.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,54000	33,75	18,23
1.31.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,54000	33,75	18,23
1.31.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01500	10,78	0,16
1.32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен	m2			<b>4,26</b> 1,01
1.32.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	21,00	3,15
1.32.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,00	0,10
1.32.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	33,75	1,01
1.33	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2			<b>58,09</b> 41,18

1.33.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14000	2,17	15,49
1.33.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00400	19,00	0,08
1.33.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22000	33,75	41,18
1.33.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,07900	16,00	1,26
1.33.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01600	5,00	0,08
1.34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) k=0,5	m2			<b>11,96</b> 9,28
1.34.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,52745	5,05	2,66
1.34.2	4100126202818	Apă	m3	0,00050	19,00	0,01
1.34.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,22500	33,75	7,59
1.34.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05000	33,75	1,69
1.34.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00050	16,00	0,01
1.35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			<b>4,26</b> 1,01
1.35.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	21,00	3,15
1.35.2	810741	Hirtie pentru stefuit uscata	buc	0,05000	2,00	0,10
1.35.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	33,75	1,01
1.36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоземulsionными красками в 2 слоя, вручную)	m2			<b>29,27</b> 18,56
1.36.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40000	22,50	9,00
1.36.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06000	2,80	0,17
1.36.3	26811260014721	Hirtie pentru siefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50000	2,00	1,00
1.36.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,05000	10,00	0,50
1.36.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00200	19,00	0,04
1.36.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55000	33,75	18,56
1.37	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (заделка дверного проема)	100 m2			<b>30 477,16</b> 5 743,56
1.37.1	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,00000	3,83	19 303,20
1.37.2	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,30000	935,00	2 150,50
1.37.3	2710602000080	Armatura A1	kg	90,00000	18,00	1 620,00
1.37.4	2873122000750	Piese forjate	kg	2,30000	22,00	50,60
1.37.5	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,01600	7 750,00	124,00
1.37.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,30000	19,00	5,70
1.37.7	7122050013400	Zidar	h-om	141,24000	33,75	4 767,11
1.37.8	9310060019930	Muncitor	h-om	28,93000	33,75	976,44
1.37.9	2922140007000	Macara	h-ut	4,11000	360,00	1 479,60
1.38	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimea pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			<b>36,10</b> 25,31
1.38.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00030	7 750,00	2,33
1.38.2	2010102903495	Scinduri de răşinoase	m3	0,00010	7 750,00	0,78
1.38.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,00030	7 750,00	2,33
1.38.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00010	7 750,00	0,78
1.38.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,00300	29,00	0,09
1.38.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,75000	33,75	25,31
1.38.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,50000	1,00	4,50
		<b>TOTAL 2.2.1. внутренние работы. варочная. стены</b>				<b>53 950,00</b>
		<b>2.2.2. внутренние работы. варочная. полы</b>				
1.39	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка полов из керамических плит.)	m2			<b>27,82</b> 26,33
1.39.1	4100126202818	Apă	m3	0,05000	19,00	0,95
1.39.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39000	33,75	13,16
1.39.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39000	33,75	13,16
1.39.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05000	10,78	0,54
1.40	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			<b>58,77</b> 23,63
1.40.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,03300	0,00	0,00
1.40.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00000	1,83	23,79
1.40.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04200	240,00	10,08
1.40.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01000	19,00	0,19
1.40.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60000	33,75	20,25
1.40.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	33,75	3,38
1.40.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03000	16,00	0,48
1.40.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01200	50,00	0,60

1.41	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею)	m2				<b>189,77</b>
							37,13
1.41.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03000	120,00		123,60
1.41.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,40000	2,50		16,00
1.41.3	24302261000001	Fuga	kg	0,41000	16,00		6,56
1.41.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00000	0,10		2,00
1.41.5	4100126202818	Apă	m3	0,00300	19,00		0,06
1.41.6	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,00000	0,00		0,00
1.41.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,10000	33,75		37,13
1.41.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00180	16,00		0,03
1.41.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01680	5,00		0,08
1.41.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,06300	45,00		2,84
		<b>TOTAL 2.2.2. внутренние работы. варочная. полы</b>					<b>20 726,68</b>
		<b>2.2.3. внутренние работы. варочная. потолки</b>					
1.42	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (очистка потолка)	m2				<b>37,75</b>
							36,45
1.42.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,06000	19,00		1,14
1.42.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,54000	33,75		18,23
1.42.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,54000	33,75		18,23
1.42.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01500	10,78		0,16
1.43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолка бетоноконтактом)	m2				<b>4,26</b>
							1,01
1.43.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	21,00		3,15
1.43.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,00		0,10
1.43.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	33,75		1,01
1.44	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2				<b>68,57</b>
							51,64
1.44.1	2653102100831	Ameștec uscat	kg	7,14000	2,17		15,49
1.44.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00400	19,00		0,08
1.44.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53000	33,75		51,64
1.44.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,07900	16,00		1,26
1.44.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01950	5,00		0,10
1.45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпательки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) k=0,5	m2				<b>11,96</b>
							9,28
1.45.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,52745	5,05		2,66
1.45.2	4100126202818	Apă	m3	0,00050	19,00		0,01
1.45.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,22500	33,75		7,59
1.45.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05000	33,75		1,69
1.45.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00050	16,00		0,01
1.46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2				<b>4,26</b>
							1,01
1.46.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	21,00		3,15
1.46.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,00		0,10
1.46.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	33,75		1,01
1.47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска вододисперсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2				<b>29,27</b>
							18,56
1.47.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40000	22,50		9,00
1.47.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06000	2,80		0,17
1.47.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50000	2,00		1,00
1.47.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05000	10,00		0,50
1.47.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00200	19,00		0,04
1.47.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55000	33,75		18,56
		<b>TOTAL 2.2.3. внутренние работы. варочная. потолки</b>					<b>11 799,87</b>
		<b>2.2.4. внутренние работы. варочная. двери, окна и перегородки из профиля</b>					
1.48	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери,	m2				<b>14,18</b>
							14,18
1.48.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,21000	33,75		7,09
1.48.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21000	33,75		7,09
1.49	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей)	m2				<b>1 235,26</b>
							27,34

1.49.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00000	1 150,00	1 150,00
1.49.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00000	0,80	3,20
1.49.3	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,50000	95,00	47,50
1.49.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,17500	23,00	4,03
1.49.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60000	2,00	1,20
1.49.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00000	1,68	1,68
1.49.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73000	33,75	24,64
1.49.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08000	33,75	2,70
1.49.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	16,00	0,32
1.50	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua sanaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей)	m2			<b>1 243,80</b> 30,71
1.50.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00000	1 150,00	1 150,00
1.50.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00000	0,80	3,20
1.50.3	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,55000	95,00	52,25
1.50.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,19300	23,00	4,44
1.50.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60000	2,00	1,20
1.50.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00000	1,68	1,68
1.50.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,81000	33,75	27,34
1.50.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	33,75	3,38
1.50.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	16,00	0,32
1.51	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка перегородок)	m2			<b>1 235,26</b> 27,34
1.51.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00000	1 150,00	1 150,00
1.51.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00000	0,80	3,20
1.51.3	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,50000	95,00	47,50
1.51.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,17500	23,00	4,03
1.51.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60000	2,00	1,20
1.51.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00000	1,68	1,68
1.51.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73000	33,75	24,64
1.51.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08000	33,75	2,70
1.51.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	16,00	0,32
1.52	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (окна	m2			<b>14,18</b> 14,18
1.52.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,21000	33,75	7,09
1.52.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21000	33,75	7,09
1.53	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe sanaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок,	m2			<b>1 128,75</b> 24,64
1.53.1	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,00000	1 050,00	1 050,00
1.53.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00000	0,80	3,20
1.53.3	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,47000	95,00	44,65
1.53.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,16500	23,00	3,80
1.53.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,40000	2,00	0,80
1.53.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,80000	1,68	1,34
1.53.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,66000	33,75	22,28
1.53.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07000	33,75	2,36
1.53.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	16,00	0,32
		<b>TOTAL 2.2.4. внутренние работы. варочная. двери, окна и перегородки из профиля</b>				<b>42 078,08</b>
		<b>2.3.1. внутренние работы. мочная. стены</b>				
1.54	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из , керамики)	m2			<b>54,22</b> 54,00
1.54.1	4100126202818	Apă	m3	0,00300	19,00	0,06
1.54.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80000	33,75	27,00
1.54.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80000	33,75	27,00
1.54.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01500	10,78	0,16
1.55	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (очистка стен	m2			<b>37,75</b> 36,45
1.55.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,06000	19,00	1,14
1.55.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,54000	33,75	18,23
1.55.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,54000	33,75	18,23
1.55.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01500	10,78	0,16
1.56	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором M 100-T, средней толщиной 2 см, стен	m2			<b>84,39</b> 57,38

1.56.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50000	1,83	19,22
1.56.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03000	240,00	7,20
1.56.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00700	19,00	0,13
1.56.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02400	0,00	0,00
1.56.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,40000	33,75	47,25
1.56.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30000	33,75	10,13
1.56.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00400	16,00	0,06
1.56.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,00800	50,00	0,40
1.57	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен	m2			<b>219,36</b> 82,69
1.57.1	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,05000	112,50	118,13
1.57.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,40000	1,83	0,73
1.57.3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00000	0,10	2,00
1.57.4	24302261000001	Fuga	kg	0,33000	16,00	5,28
1.57.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00800	19,00	0,15
1.57.6	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,00000	2,50	10,00
1.57.7	7132010010900	Faianțar	h-om	2,25000	33,75	75,94
1.57.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20000	33,75	6,75
1.57.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	16,00	0,32
1.57.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01200	5,00	0,06
1.58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен	m2			<b>4,26</b> 1,01
1.58.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	21,00	3,15
1.58.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,00	0,10
1.58.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	33,75	1,01
1.59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2			<b>58,09</b> 41,18
1.59.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14000	2,17	15,49
1.59.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00400	19,00	0,08
1.59.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22000	33,75	41,18
1.59.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,07900	16,00	1,26
1.59.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01600	5,00	0,08
1.60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) κ=0,5	m2			<b>11,96</b> 9,28
1.60.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,52745	5,05	2,66
1.60.2	4100126202818	Apă	m3	0,00050	19,00	0,01
1.60.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,22500	33,75	7,59
1.60.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05000	33,75	1,69
1.60.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00050	16,00	0,01
1.61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен	m2			<b>4,26</b> 1,01
1.61.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	21,00	3,15
1.61.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,00	0,10
1.61.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	33,75	1,01
1.62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2			<b>29,27</b> 18,56
1.62.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40000	22,50	9,00
1.62.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06000	2,80	0,17
1.62.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50000	2,00	1,00
1.62.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05000	10,00	0,50
1.62.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00200	19,00	0,04
1.62.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55000	33,75	18,56
		<b>TOTAL 2.3.1. внутренние работы. моечная. стены</b>				<b>11 634,32</b>
		<b>2.3.2. внутренние работы. моечная. полы</b>				
1.63	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка полов из керамических плит.)	m2			<b>27,82</b> 26,33
1.63.1	4100126202818	Apă	m3	0,05000	19,00	0,95
1.63.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39000	33,75	13,16
1.63.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39000	33,75	13,16
1.63.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05000	10,78	0,54
1.64	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора	m2			<b>58,77</b>

		M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)				23,63
1.64.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,03300	0,00	0,00
1.64.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00000	1,83	23,79
1.64.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04200	240,00	10,08
1.64.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01000	19,00	0,19
1.64.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60000	33,75	20,25
1.64.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	33,75	3,38
1.64.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03000	16,00	0,48
1.64.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01200	50,00	0,60
1.65	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею)	m2			189,77 37,13
1.65.1	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,03000	120,00	123,60
1.65.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,40000	2,50	16,00
1.65.3	24302261000001	Fuga	kg	0,41000	16,00	6,56
1.65.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00000	0,10	2,00
1.65.5	4100126202818	Apă	m3	0,00300	19,00	0,06
1.65.6	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,00000	0,00	0,00
1.65.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,10000	33,75	37,13
1.65.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00180	16,00	0,03
1.65.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01680	5,00	0,08
1.65.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,06300	45,00	2,84
		<b>TOTAL 2.3.2. внутренние работы. моечная. полы</b>				<b>2 597,74</b>
		<b>2.3.3. внутренние работы. моечная. потолок</b>				
1.66	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat.	m2			260,69 85,73
1.66.1	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,37000	78,33	28,98
1.66.2	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,86000	54,17	46,59
1.66.3	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,27000	34,17	9,23
1.66.4	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,00000	0,40	18,00
1.66.5	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,00000	0,46	9,20
1.66.6	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,20000	32,42	38,90
1.66.7	20054708	Conector	buc	4,44000	5,42	24,06
1.66.8	7422010060100	Timplar	h-om	2,30000	33,75	77,63
1.66.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,19000	33,75	6,41
1.66.10	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05000	33,75	1,69
1.67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) к=0,5	m2			11,96 9,28
1.67.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,52745	5,05	2,66
1.67.2	4100126202818	Apă	m3	0,00050	19,00	0,01
1.67.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,22500	33,75	7,59
1.67.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05000	33,75	1,69
1.67.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00050	16,00	0,01
1.68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,26 1,01
1.68.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	21,00	3,15
1.68.2	810741	Hirtie pentru stefuit uscata	buc	0,05000	2,00	0,10
1.68.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	33,75	1,01
1.69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска вододисперсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2			29,27 18,56
1.69.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40000	22,50	9,00
1.69.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06000	2,80	0,17
1.69.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50000	2,00	1,00
1.69.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05000	10,00	0,50
1.69.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00200	19,00	0,04
1.69.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55000	33,75	18,56
		<b>TOTAL 2.3.3. внутренние работы. моечная. потолок</b>				<b>1 561,56</b>
		<b>2.3.4. внутренние работы. моечная. окна</b>				
1.70	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия окон)	m2			14,18 14,18
1.70.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,21000	33,75	7,09
1.70.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21000	33,75	7,09
1.71	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок,	m2			1 128,75 24,64
1.71.1	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,00000	1 050,00	1 050,00
1.71.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00000	0,80	3,20

1.71.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,47000	95,00	44,65
1.71.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,16500	23,00	3,80
1.71.5	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,40000	2,00	0,80
1.71.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,80000	1,68	1,34
1.71.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,66000	33,75	22,28
1.71.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07000	33,75	2,36
1.71.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	16,00	0,32
		<b>TOTAL 2.3.4. внутренние работы. моечная. окна</b>				<b>1 851,54</b>
		<b>2.4. внутренние работы. окна</b>				
1.72	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия ( окон	m2			<b>14,18</b>
						14,18
1.72.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,21000	33,75	7,09
1.72.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21000	33,75	7,09
1.73	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок,	m2			<b>1 128,75</b>
						24,64
1.73.1	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,00000	1 050,00	1 050,00
1.73.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00000	0,80	3,20
1.73.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,47000	95,00	44,65
1.73.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,16500	23,00	3,80
1.73.5	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,40000	2,00	0,80
1.73.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,80000	1,68	1,34
1.73.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,66000	33,75	22,28
1.73.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07000	33,75	2,36
1.73.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	16,00	0,32
		<b>TOTAL 2.4. внутренние работы. окна</b>				<b>21 715,55</b>
		<b>2.5.1. внутренние работы. котельная. стены</b>				
1.74	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (заделка шахты	100 m2			<b>30 477,16</b>
						5 743,56
1.74.1	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,00000	3,83	19 303,20
1.74.2	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,30000	935,00	2 150,50
1.74.3	2710602000080	Armatura A1	kg	90,00000	18,00	1 620,00
1.74.4	2873122000750	Piese forjate	kg	2,30000	22,00	50,60
1.74.5	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,01600	7 750,00	124,00
1.74.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,30000	19,00	5,70
1.74.7	7122050013400	Zidar	h-om	141,24000	33,75	4 767,11
1.74.8	9310060019930	Muncitor	h-om	28,93000	33,75	976,44
1.74.9	2922140007000	Macara	h-ut	4,11000	360,00	1 479,60
1.75	CD51D	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea peste 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/2 кирпича,	100 m2			<b>29 312,38</b>
						4 578,78
1.75.1	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,00000	3,83	19 303,20
1.75.2	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,30000	935,00	2 150,50
1.75.3	2710602000080	Armatura A1	kg	90,00000	18,00	1 620,00
1.75.4	2873122000750	Piese forjate	kg	2,30000	22,00	50,60
1.75.5	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,01600	7 750,00	124,00
1.75.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,30000	19,00	5,70
1.75.7	7122050013400	Zidar	h-om	112,60000	33,75	3 800,46
1.75.8	9310060019930	Muncitor	h-om	23,06000	33,75	778,32
1.75.9	2922140007000	Macara	h-ut	4,11000	360,00	1 479,60
1.76	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором M 100-T, средней толщиной 2 см, стен	m2			<b>84,39</b>
						57,38
1.76.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50000	1,83	19,22
1.76.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03000	240,00	7,20
1.76.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00700	19,00	0,13
1.76.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02400	0,00	0,00
1.76.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,40000	33,75	47,25
1.76.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30000	33,75	10,13
1.76.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00400	16,00	0,06
1.76.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,00800	50,00	0,40
		<b>TOTAL 2.5.1. внутренние работы. котельная. стены</b>				<b>7 676,15</b>
		<b>2.5.2. внутренние работы. котельная. полы</b>				
1.77	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка полов из керамических плит.)	m2			<b>27,82</b>
						26,33
1.77.1	4100126202818	Apă	m3	0,05000	19,00	0,95
1.77.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39000	33,75	13,16
1.77.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39000	33,75	13,16



1.77.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05000	10,78	0,54
1.78	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			<b>58,77</b> 23,63
1.78.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,03300	0,00	0,00
1.78.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00000	1,83	23,79
1.78.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04200	240,00	10,08
1.78.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01000	19,00	0,19
1.78.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60000	33,75	20,25
1.78.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	33,75	3,38
1.78.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03000	16,00	0,48
1.78.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01200	50,00	0,60
1.79	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею)	m2			<b>189,77</b> 37,13
1.79.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03000	120,00	123,60
1.79.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,40000	2,50	16,00
1.79.3	24302261000001	Fuga	kg	0,41000	16,00	6,56
1.79.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00000	0,10	2,00
1.79.5	4100126202818	Apă	m3	0,00300	19,00	0,06
1.79.6	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,00000	0,00	0,00
1.79.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,10000	33,75	37,13
1.79.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00180	16,00	0,03
1.79.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01680	5,00	0,08
1.79.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,06300	45,00	2,84
		<b>TOTAL 2.5.2. внутренние работы. котельная. полы</b>				<b>3 316,27</b>
		<b>2.5.3. внутренние работы. котельная. двери</b>				
1.80	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargerii pentru creeri de goluri in zidarie (Механизированная прорубкой для образования отверстий в стенах)	m3			<b>104,17</b> 72,23
1.80.1	4100126202818	Apă	m3	0,12000	19,00	2,28
1.80.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,45000	33,75	15,19
1.80.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,69000	33,75	57,04
1.80.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08000	10,78	0,86
1.80.5	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,32000	45,00	14,40
1.80.6	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,32000	45,00	14,40
1.81	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери,	m2			<b>14,18</b> 14,18
1.81.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,21000	33,75	7,09
1.81.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21000	33,75	7,09
1.82	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей)	m2			<b>1 235,26</b> 27,34
1.82.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00000	1 150,00	1 150,00
1.82.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00000	0,80	3,20
1.82.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50000	95,00	47,50
1.82.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,17500	23,00	4,03
1.82.5	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60000	2,00	1,20
1.82.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00000	1,68	1,68
1.82.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73000	33,75	24,64
1.82.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08000	33,75	2,70
1.82.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	16,00	0,32
1.83	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua sanaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей)	m2			<b>1 243,80</b> 30,71
1.83.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00000	1 150,00	1 150,00
1.83.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00000	0,80	3,20
1.83.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,55000	95,00	52,25
1.83.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,19300	23,00	4,44
1.83.5	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60000	2,00	1,20
1.83.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00000	1,68	1,68
1.83.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,81000	33,75	27,34
1.83.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	33,75	3,38
1.83.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	16,00	0,32
		<b>TOTAL 2.5.3. внутренние работы. котельная. двери</b>				<b>10 937,61</b>
		<b>2.6. внутренние работы. сантехника</b>				
1.84	RpSA22H	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 110 mm (Прокладка пластиковых	m			<b>94,41</b>

		труб, , диаметр 110 мм)					12,83
1.84.1	2521216717050	Teava din material plastic 110 mm	m	1,02000		57,50	58,65
1.84.2	2523156719430	Cot din material plastic 110 mm	buc	0,06000		20,83	1,25
1.84.3	2523156719450	Teu din material plastic 110 mm	buc	0,15000		77,75	11,66
1.84.4	2523156719460	Reductie din material plastic 110 mm	buc	0,05000		30,00	1,50
1.84.5	2523156719400	Mufa din material plastic 110 mm	buc	0,09000		66,67	6,00
1.84.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,03000		5,00	0,15
1.84.7	3220137315778	Decapant	kg	0,01000		27,00	0,27
1.84.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,38000		33,75	12,83
1.84.9	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,02140		98,00	2,10
1.85	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (тpанн	buc				<b>286,98</b>
							62,44
1.85.1	2875114200780	Cada pentru dus (тpанн)	buc	1,00000		150,00	150,00
1.85.2	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00000		68,00	68,00
1.85.3	2222222222992	Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)	%	3,00000		0,00	0,00
1.85.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,85000		33,75	62,44
1.86	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 32,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные, с наружным диаметром до 32мм)	m				<b>41,88</b>
							10,13
1.86.1	2521216710000	Трубы полиэтиленовые армированные, с наружным диаметром до 32мм	m	1,03000		30,83	31,75
1.86.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,30000		33,75	10,13
1.87	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 32,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, диаметром 32 мм, включительно)	buc				<b>10,54</b>
							5,06
1.87.1	2875274110102	Соединительные детали, диаметром 32 мм, включительно	buc	1,00000		3,75	3,75
1.87.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02000		5,00	0,10
1.87.3	3220137315778	Decapant	kg	0,00600		27,00	0,16
1.87.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15000		33,75	5,06
1.87.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,01500		98,00	1,47
1.88	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника	buc				<b>940,90</b>
							74,25
1.88.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,00000		650,00	650,00
1.88.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00000		55,00	55,00
1.88.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00000		68,00	68,00
1.88.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,60000		58,32	34,99
1.88.5	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,00000		20,83	41,66
1.88.6	2222222222992	Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit etc)	%	2,00000		0,00	0,00
1.88.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,20000		33,75	74,25
1.89	RpSC23A	Montarea spalatorului cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida ( Установка мойки , нержавеющей	buc				<b>1 113,86</b>
							62,44
1.89.1	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,00000		850,00	850,00
1.89.2	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,00000		55,00	55,00
1.89.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00000		68,00	68,00
1.89.4	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,00000		20,83	41,66
1.89.5	2521216717051	Teava din material plastic dn =40 mm	m	0,60000		26,90	16,14
1.89.6	2222222222992	Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit etc)	%	2,00000		0,00	0,00
1.89.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,85000		33,75	62,44
1.90	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя	buc				<b>605,84</b>
							67,50
1.90.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00000		450,00	450,00
1.90.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00000		44,17	88,34
1.90.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,00000		33,75	67,50
		<b>TOTAL 2.6. внутренние работы. сантехника</b>					<b>18 336,36</b>

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



Obiectivul: Капитальный ремонт кровли и здания пищеблока районной больницы Тараклия

Obiectul: Solutii Arhitecturale

## Deviz local Nr. 4.1

Intocmit in preturi curente 2021-10-28

Valoarea de deviz 484 352,20 (Lei)

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.1. наружные работы. кровля</b>				
1.1	CE13A	Invetitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Кровля из модифицированной битумной второй слой оболочки, приклеенной при помощи пламени на горизонтальную поверхность, "К"	m2	570,00000	69,95	39 872,45
					16,20	9 234,51
1.2	CE05B	Invetitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. ( парпетные отливы из плоских оцинкованных листов, толщиной 0,5мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях,	m2	70,00000	190,55	13 338,49
					27,00	1 890,10
1.3	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Д250	m	15,00000	288,78	4 331,66
					11,81	177,20
1.4	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare (Водосточная воронка сечением 10x15 см из оцинкованного листа толщиной 0,5мм,	buc	4,00000	256,67	1 026,69
					60,75	243,01
		<b>TOTAL 1.1. наружные работы. кровля</b>				<b>58 569,29</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>11 544,83</b>
		<b>1.2. наружные работы. отмостка</b>				
1.5	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами,	m3	7,00000	300,70	2 104,91
					298,70	2 090,93
1.6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) т=6см	m3	4,30000	368,41	1 584,18
					33,41	143,68
1.7	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (стяжка из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием,	m2	71,00000	109,02	7 740,68
					30,38	2 156,74
1.8	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка	m2	12,00000	90,39	1 084,65
					40,50	486,03
		<b>TOTAL 1.2. наружные работы. отмостка</b>				<b>12 514,42</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>4 877,38</b>
		<b>1.3. наружные работы. укрепление стен</b>				
1.9	RpCU0511	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий	buc	16,00000	25,31	405,02
					25,31	405,02
1.10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (швелер №16	kg	284,00000	29,60	8 405,36
					7,09	2 012,96
1.11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия	kg	245,00000	25,75	6 307,85
					7,09	1 736,53
1.12	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in	m2	25,00000	90,39	2 259,68

		cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)			40,50	1 012,56
1.13	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонна)	m3	4,00000	1 153,88	4 615,51
					151,88	607,53
		<b>TOTAL 1.3. наружные работы. укрепление стен</b>				<b>21 993,42</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>5 774,61</b>
		<b>2.1.1. внутренние работы. раздаточная. стены</b>				
1.14	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из , керамики)	m2	22,00000	54,22	1 192,88
					54,00	1 188,07
1.15	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен)	m2	33,00000	219,36	7 238,92
					82,69	2 728,84
1.16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	22,00000	4,26	93,78
					1,01	22,28
1.17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, praparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2	22,00000	58,09	1 278,00
					41,18	905,90
1.18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) k=0,5	m2	22,00000	11,96	263,18
					9,28	204,20
1.19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	22,00000	4,26	93,78
					1,01	22,28
1.20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмуль	m2	22,00000	29,27	643,93
					18,56	408,40
		<b>TOTAL 2.1.1. внутренние работы. раздаточная. стены</b>				<b>10 804,46</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>5 479,95</b>
		<b>2.1.2. внутренние работы. раздаточная. полы</b>				
1.21	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка полов из керамических плит.)	m2	20,00000	27,82	556,31
					26,33	526,53
1.22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	20,00000	58,77	1 175,33
					23,63	472,53
1.23	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею)	m2	20,00000	189,77	3 795,48
					37,13	742,54
		<b>TOTAL 2.1.2. внутренние работы. раздаточная. полы</b>				<b>5 527,12</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>1 741,60</b>
		<b>2.1.3. внутренние работы. раздаточная. потолок</b>				
1.24	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	20,00000	190,81	3 816,28
					74,25	1 485,08
		<b>TOTAL 2.1.3. внутренние работы. раздаточная. потолок</b>				<b>3 816,28</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>1 485,08</b>
		<b>2.1.4. внутренние работы. раздаточная. окна и двери</b>				
1.25	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, и окон	m2	8,10000	14,18	114,82
					14,18	114,82
1.26	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок,	m2	1,62000	1 128,75	1 828,57
					24,64	39,91
1.27	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей)	m2	6,48000	1 235,26	8 004,51
					27,34	177,16
		<b>TOTAL 2.1.4. внутренние работы. раздаточная. окна и двери</b>				<b>9 947,91</b>

		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>331,90</b>
		<b>2.2.1. внутренние работы. варочная. стены</b>				
1.28	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из , керамики)	m2	68,00000	54,22	3 687,07
					54,00	3 672,20
1.29	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором M 100-T, средней толщиной 2 см, стен	m2	68,00000	84,39	5 738,53
					57,38	3 901,72
1.30	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен	m2	68,00000	219,36	14 916,55
					82,69	5 623,06
1.31	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (очистка стен	m2	145,00000	37,75	5 474,29
					36,45	5 285,54
1.32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен	m2	145,00000	4,26	618,07
					1,01	146,82
1.33	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2	145,00000	58,09	8 423,21
					41,18	5 970,71
1.34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) k=0,5	m2	145,00000	11,96	1 734,62
					9,28	1 345,86
1.35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен	m2	145,00000	4,26	618,07
					1,01	146,82
1.36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2	145,00000	29,27	4 244,08
					18,56	2 691,71
1.37	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (заделка дверного проема	100 m2	0,03000	30 477,16	914,31
					5 743,56	172,31
1.38	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	210,00000	36,10	7 581,19
					25,31	5 315,92
		<b>TOTAL 2.2.1. внутренние работы. варочная. стены</b>				<b>53 950,00</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>34 272,66</b>
		<b>2.2.2. внутренние работы. варочная. полы</b>				
1.39	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка полов из керамических плит.)	m2	75,00000	27,82	2 086,16
					26,33	1 974,48
1.40	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	75,00000	58,77	4 407,47
					23,63	1 771,97
1.41	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею	m2	75,00000	189,77	14 233,05
					37,13	2 784,53
		<b>TOTAL 2.2.2. внутренние работы. варочная. полы</b>				<b>20 726,68</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>6 530,99</b>
		<b>2.2.3. внутренние работы. варочная. потолки</b>				
1.42	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (очистка потолка	m2	75,60000	37,75	2 854,18
					36,45	2 755,77
1.43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолка бетоноконтактом	m2	75,60000	4,26	322,25
					1,01	76,55
1.44	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	75,60000	68,57	5 184,02
					51,64	3 904,01
1.45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	75,60000	11,96	904,39

		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) κ=0,5			9,28	701,70
1.46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	75,60000	4,26	322,25
					1,01	76,55
1.47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2	75,60000	29,27	2 212,78
					18,56	1 403,40
		<b>TOTAL 2.2.3. внутренние работы. varочная. потолки</b>				<b>11 799,87</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>8 917,99</b>
		<b>2.2.4. внутренние работы. varочная. двери, окна и перегородки из профиля</b>				
1.48	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери,	m2	7,94000	14,18	112,56
					14,18	112,56
1.49	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей)	m2	2,34000	1 235,26	2 890,52
					27,34	63,97
1.50	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua sanaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей)	m2	2,80000	1 243,80	3 482,65
					30,71	86,00
1.51	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка перегородок)	m2	14,50000	1 235,26	17 911,33
					27,34	396,42
1.52	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (окна	m2	15,47000	14,18	219,30
					14,18	219,30
1.53	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe sanaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок,	m2	15,47000	1 128,75	17 461,73
					24,64	381,16
		<b>TOTAL 2.2.4. внутренние работы. varочная. двери, окна и перегородки из профиля</b>				<b>42 078,08</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>1 259,41</b>
		<b>2.3.1. внутренние работы. моечная. стены</b>				
1.54	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из , керамики)	m2	17,00000	54,22	921,77
					54,00	918,05
1.55	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (очистка стен	m2	26,00000	37,75	981,60
					36,45	947,75
1.56	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором M 100-T, средней толщиной 2 см, стен	m2	26,00000	84,39	2 194,14
					57,38	1 491,83
1.57	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен	m2	26,00000	219,36	5 703,39
					82,69	2 149,99
1.58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	17,00000	4,26	72,46
					1,01	17,21
1.59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2	17,00000	58,09	987,55
					41,18	700,01
1.60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) κ=0,5	m2	17,00000	11,96	203,37
					9,28	157,79
1.61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	17,00000	4,26	72,46
					1,01	17,21
1.62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	17,00000	29,27	497,58

		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска вододисперсионными красками в 2 слоя, вручную)			18,56	315,58
		<b>TOTAL 2.3.1. внутренние работы. моечная. стены</b>				<b>11 634,32</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>6 715,44</b>
		<b>2.3.2. внутренние работы. моечная. полы</b>				
1.63	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка полов из керамических плит.)	m2	9,40000	27,82 26,33	261,47 247,47
1.64	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	9,40000	58,77 23,63	552,40 222,09
1.65	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею)	m2	9,40000	189,77 37,13	1 783,88 348,99
		<b>TOTAL 2.3.2. внутренние работы. моечная. полы</b>				<b>2 597,74</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>818,55</b>
		<b>2.3.3. внутренние работы. моечная. потолок</b>				
1.66	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat.	m2	5,10000	260,69 85,73	1 329,53 437,22
1.67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) k=0,5	m2	5,10000	11,96 9,28	61,01 47,34
1.68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	5,10000	4,26 1,01	21,74 5,16
1.69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска вододисперсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2	5,10000	29,27 18,56	149,27 94,67
		<b>TOTAL 2.3.3. внутренние работы. моечная. потолок</b>				<b>1 561,56</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>584,40</b>
		<b>2.3.4. внутренние работы. моечная. окна</b>				
1.70	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия окон)	m2	1,62000	14,18 14,18	22,96 22,96
1.71	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок,	m2	1,62000	1 128,75 24,64	1 828,57 39,91
		<b>TOTAL 2.3.4. внутренние работы. моечная. окна</b>				<b>1 851,54</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>62,88</b>
		<b>2.4. внутренние работы. окна</b>				
1.72	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (окон)	m2	19,00000	14,18 14,18	269,34 269,34
1.73	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок,	m2	19,00000	1 128,75 24,64	21 446,21 468,14
		<b>TOTAL 2.4. внутренние работы. окна</b>				<b>21 715,55</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>737,48</b>
		<b>2.5.1. внутренние работы. котельная. стены</b>				
1.74	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (заделка шахты)	100 m2	0,03400	30 477,16 5 743,56	1 036,22 195,28
1.75	CD51D	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea peste 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/2 кирпича,	100 m2	0,12000	29 312,38 4 578,78	3 517,49 549,45
1.76	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором M 100-T, средней толщиной 2 см, стен	m2	37,00000	84,39 57,38	3 122,44 2 122,99
		<b>TOTAL 2.5.1. внутренние работы. котельная. стены</b>				<b>7 676,15</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>2 867,73</b>



		<b>2.5.2. внутренние работы. котельная. полы</b>				
1.77	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка полов из керамических плит.)	m2	12,00000	27,82	333,79
					26,33	315,92
1.78	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	12,00000	58,77	705,20
					23,63	283,52
1.79	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею)	m2	12,00000	189,77	2 277,29
					37,13	445,52
		<b>TOTAL 2.5.2. внутренние работы. котельная. полы</b>				<b>3 316,27</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>1 044,96</b>
		<b>2.5.3. внутренние работы. котельная. двери</b>				
1.80	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargerii pentru creeri de goluri in zidarie (Механизированная прорубка для образования отверстий в стенах)	m3	0,70000	104,17	72,92
					72,23	50,56
1.81	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери,	m2	6,24000	14,18	88,46
					14,18	88,46
1.82	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей)	m2	2,34000	1 235,26	2 890,52
					27,34	63,97
1.83	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей)	m2	6,34000	1 243,80	7 885,71
					30,71	194,73
		<b>TOTAL 2.5.3. внутренние работы. котельная. двери</b>				<b>10 937,61</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>397,72</b>
		<b>2.6. внутренние работы. сантехника</b>				
1.84	RpSA22H	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 110 mm (Прокладка пластиковых труб, , диаметр 110 мм)	m	30,00000	94,41	2 832,17
					12,83	384,77
1.85	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (трап)	buc	2,00000	286,98	573,96
					62,44	124,88
1.86	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 32,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные, с наружным диаметром до 32мм)	m	35,00000	41,88	1 465,82
					10,13	354,39
1.87	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 32,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, диаметром 32 мм, включительно)	buc	5,00000	10,54	52,72
					5,06	25,31
1.88	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника)	buc	2,00000	940,90	1 881,80
					74,25	148,51
1.89	RpSC23A	Montarea spalatorului cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida ( Установка мойки , нержавеющей)	buc	6,00000	1 113,86	6 683,14
					62,44	374,65
1.90	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя)	buc	8,00000	605,84	4 846,75
					67,50	540,03
		<b>TOTAL 2.6. внутренние работы. сантехника</b>				<b>18 336,36</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>1 952,55</b>

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>2 885,70928</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,00000</b>

Total		331 354,62
Asigurari sociale	24,00000%	23 375,54
Total		354 730,15
Cheltuieli de transport	5,00000%	11 504,15

Total		366 234,31
Cheltuieli de regie	7,00000%	25 636,40
Total		391 870,71
Beneficiu de deviz	3,00000%	11 756,12
<b>Total Deviz fara TVA</b>		<b>403 626,83</b>
<b>Total General fara TVA</b>		<b>403 626,83</b>
<b>TVA (20%)</b>		<b>80 725,37</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>484 352,20</b>
<b>Inclusiv salariul</b>		<b>97 398,08</b>

Cursul de referință: 20.7452 Lei/Euro, din data de 2021-09-24

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Капитальный ремонт кровли и здания пищеблока районной больницы Тараклия

Obiectul: Solutii Arhitecturale

## Devizul local de resurse Nr. 4.1

Intocmit in preturi curente 2021-10-28

Valoarea de deviz 484 352,20 (Lei)

Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,25500	33,75	8,61
2	7122050013400	Zidar	h-om	341,03036	33,75	11 510,41
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	59,55750	33,75	2 010,18
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	340,14800	33,75	11 480,63
5	7123010010200	Betonist	h-om	116,60000	33,75	3 935,47
6	7124010010700	Dulgher	h-om	196,35000	33,75	6 627,18
7	7129200011200	Finisor MP	h-om	51,02380	33,75	1 722,15
8	7132010010900	Faiantar	h-om	371,35000	33,75	12 533,76
9	7132030012600	Mozaicar	h-om	197,88000	33,75	6 678,82
10	7132040012700	Parchetar	h-om	45,39600	33,75	1 532,20
11	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	171,00000	33,75	5 771,57
12	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	46,60000	33,75	1 572,84
13	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	11,25000	33,75	379,71
14	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	161,31400	33,75	5 444,65
15	7212030022700	Sudor	h-om	5,29000	33,75	178,55
16	7213050013100	Tinichigiu	h-om	64,95000	33,75	2 192,18
17	7214240021810	Lacatus CM	h-om	100,51000	33,75	3 392,40
18	7422010060100	Timplar	h-om	64,98770	33,75	2 193,46
19	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,25700	33,75	143,68
20	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	519,08350	33,75	17 520,04
21	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,25770	33,75	413,72
22	9310060019930	Muncitor	h-om	4,61872	33,75	155,89
<b>Total manopera</b>						<b>97 398,08</b>
<b>Materiale</b>						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	13,23500	10,00	132,35
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	7,93500	18,00	142,83
3	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,94500	265,00	1 310,43
4	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	4,26000	265,00	1 128,90
5	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,72000	265,00	720,80
6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,81880	240,00	2 116,51
7	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,57500	240,00	1 818,00
8	20054708	Conector	buc	22,64400	5,42	122,73
9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01850	7 750,00	143,38
10	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,15050	7 750,00	1 166,38
11	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,06300	7 750,00	488,25
12	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00294	7 750,00	22,82
13	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,06300	7 750,00	488,25
14	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 868,00000	0,10	486,80
15	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,02100	7 750,00	162,75
16	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,70000	105,00	388,50
17	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	37,71000	1 050,00	39 595,50
18	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	34,80000	1 150,00	40 020,00
19	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,00000	5,00	5,00

20	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,00000	0,00	81,39
21	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,00000	0,00	1 428,01
22	222222222992	Material marunt (carbuni, apa tare)	%	5,00000	0,00	37,32
23	222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,00000	0,00	33,99
24	222222222992	Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)	%	3,00000	0,00	13,08
25	222222222992	Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit etc)	%	2,00000	0,00	123,70
26	222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,50000	0,00	51,77
27	222222222992	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)	%	5,00000	0,00	544,63
28	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	4,00000	0,00	172,52
29	2320187315789	Decofrol	kg	4,44000	32,00	142,08
30	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	171,00000	6,67	1 140,57
31	2413217300010	Cleme D250	buc	7,50000	41,67	312,53
32	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	35,58070	95,00	3 380,17
33	2416586105303	Amorsa-grund	kg	78,64500	21,00	1 651,55
34	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	105,88000	22,50	2 382,30
35	24302261000001	Fuga	kg	89,63400	16,00	1 434,14
36	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	4,00000	31,66	126,64
37	2430226101600	Chit siliconic	kg	12,47667	23,00	286,96
38	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	508,00000	2,50	1 270,00
39	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	16,00000	44,17	706,72
40	2521216710000	Трубы полиэтиленовые армированные, с наружным диаметром до 32мм	m	36,05000	30,83	1 111,42
41	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,20000	58,32	69,98
42	2521216717050	Teava din material plastic 110 mm	m	30,60000	57,50	1 759,50
43	2521216717051	Teava din material plastic dn =40 mm	m	3,60000	26,90	96,84
44	2523156719400	Mufa din material plastic 110 mm	buc	2,70000	66,67	180,01
45	2523156719430	Cot din material plastic 110 mm	buc	1,80000	20,83	37,49
46	2523156719450	Teu din material plastic 110 mm	buc	4,50000	77,75	349,88
47	2523156719460	Reductie din material plastic 110 mm	buc	1,50000	30,00	45,00
48	2622102438000	Lavoar	buc	2,00000	650,00	1 300,00
49	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,42320	935,00	395,69
50	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	927,36000	3,83	3 551,79
51	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 647,50000	1,83	8 504,93
52	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	1 092,00000	1,83	1 998,36
53	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	15,88200	2,80	44,47
54	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 853,54400	2,17	4 022,19
55	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	139,61602	5,05	705,06
56	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	119,89200	120,00	14 387,04
57	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	1,88700	78,33	147,81
58	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	11,37750	0,00	0,00
59	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,98520	0,00	0,00
60	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	744,96000	2,50	1 862,40
61	2670112203000	Placi tip faianta	m2	133,35000	112,50	15 001,88
62	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	168,31400	2,00	336,63
63	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	655,50000	41,83	27 419,57
64	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	388,50000	26,56	10 318,56
65	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,60000	30,00	48,00
66	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass D250	m	15,75000	105,56	1 662,57
67	2710602000080	Armatura A1	kg	16,56000	18,00	298,08
68	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	21,00000	100,00	2 100,00
69	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	5,29000	18,00	95,22
70	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,85000	18,00	33,30
71	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	3,40000	166,00	564,40
72	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	245,00000	18,00	4 410,00
73	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton (швелер №16)	kg	284,00000	21,85	6 205,40
74	2822115708000	Element de sustinere	buc	6,12000	32,42	198,41
75	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	4,38600	54,17	237,59
76	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	1,37700	34,17	47,05

77	2873122000750	Piese forjate	kg	0,42320	22,00	9,31
78	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	3,59000	29,00	104,11
79	2873145887450	Cuie de tabla	kg	2,10000	65,00	136,50
80	2873147300863	Agrafe	kg	17,50000	25,00	437,50
81	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,64500	39,00	103,16
82	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	11,10000	0,90	9,99
83	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	290,04000	0,80	232,03
84	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	3,75000	36,00	135,00
85	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	229,50000	0,40	91,80
86	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	102,00000	0,46	46,92
87	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	11,10000	0,60	6,66
88	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,18500	25,00	4,63
89	2874136313300	Diblu din metal	buc	80,00000	2,83	226,40
90	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	6,00000	850,00	5 100,00
91	2875114200780	Cada pentru dus (тpанн)	buc	2,00000	150,00	300,00
92	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,00000	55,00	110,00
93	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	6,00000	55,00	330,00
94	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	10,00000	68,00	680,00
95	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	16,00000	20,83	333,28
96	2875274000050	Elemente de legatura	buc	3,75000	120,00	450,00
97	2875274000502	Cot burlan Д250	buc	7,50000	85,00	637,50
98	2875274000503	Cot de capat	buc	3,75000	107,50	403,13
99	2875274110001	Piesa de legatura Д250	buc	3,75000	125,00	468,75
100	2875274110102	Соединительные детали, диаметром 32 мм, включительно	buc	5,00000	3,75	18,75
101	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,11000	25,00	27,75
102	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	8,00000	450,00	3 600,00
103	3220137315778	Decapant	kg	0,33000	27,00	8,91
104	4011106202741	Energie electrica	kw	69,20000	1,68	116,26
105	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	20,81600	19,00	395,50
106	4100126202818	Apă	m3	9,47955	19,00	180,11
107	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	26,21500	2,00	52,43
<b>Total materiale</b>						<b>230 083,10</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,80600	45,00	81,27
2	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	945,00000	1,00	945,00
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,90300	45,00	40,64
4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,22400	45,00	10,08
5	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	57,00000	5,00	285,00
6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,10600	10,78	11,92
7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,12400	10,78	119,92
8	2922140007000	Macara	h-ut	0,75624	360,00	272,25
9	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,64200	98,00	62,92
10	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,07500	98,00	7,35
11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	59,98147	16,00	959,70
12	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,94220	5,00	29,71
13	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	7,33320	45,00	329,99
14	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,07200	350,00	25,20
15	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,14200	350,00	49,70
16	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,22400	45,00	10,08
17	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,40000	45,00	108,00
18	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,65400	50,00	32,70
19	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,44480	50,00	122,24
20	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,95552	5,00	9,78
21	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,00000	360,00	360,00
<b>Total utilaje</b>						<b>3 873,44</b>
Total						331 354,62
Asigurari sociale				24,00000%		23 375,54
Total						354 730,15

Cheltuieli de transport	5,00000%	11 504,15
<b>Total</b>		<b>366 234,31</b>
Cheltuieli de regie	7,00000%	25 636,40
<b>Total</b>		<b>391 870,71</b>
Beneficiu de deviz	3,00000%	11 756,12
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>		<b>403 626,83</b>
<b>Total</b>		<b>403 626,83</b>
TVA	20%	80 725,37
<b>TOTAL Deviz</b>		<b>484 352,20</b>

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 4.2

Devizul: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн LS 3*2,5	100 m			<b>1 926,92</b> 189,35
1.1.1	Material	Кабель медный ВВГн LS 3*2,5	m	100,00000	15,75	1 575,00
1.1.2	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00040	1 500,00	0,60
1.1.3	1019852	Vopsea	kg	0,02000	29,00	0,58
1.1.4	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31000	300,00	93,00
1.1.5	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80000	50,00	40,00
1.1.6	050090611	Fisa de izolație	buc	12,20000	0,60	7,32
1.1.7	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05000	22,46	1,12
1.1.8	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,02000	2,28	0,05
1.1.9	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,16000	90,00	14,40
1.1.10	1	Muncitor	h-om	5,61000	33,75	189,35
1.1.11	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01000	360,00	3,60
1.1.12	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01000	190,00	1,90
1.2	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн5*4	100 m			<b>4 470,86</b> 227,49
1.2.1	Material	Кабель медный ВВГн5*4	m	100,00000	40,75	4 075,00
1.2.2	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00060	1 500,00	0,90
1.2.3	1019852	Vopsea	kg	0,02000	29,00	0,58
1.2.4	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31000	300,00	93,00
1.2.5	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80000	50,00	40,00
1.2.6	050090611	Fisa de izolație	buc	12,20000	0,60	7,32
1.2.7	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05000	22,46	1,12
1.2.8	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,02000	2,28	0,05
1.2.9	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,16000	90,00	14,40
1.2.10	1	Muncitor	h-om	6,74000	33,75	227,49
1.2.11	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02000	360,00	7,20
1.2.12	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02000	190,00	3,80
1.3	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн LS 3*1,5	100 m			<b>1 343,92</b> 189,35
1.3.1	Material	Кабель медный ВВГн LS 3*1,5	m	100,00000	9,92	992,00
1.3.2	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00040	1 500,00	0,60
1.3.3	1019852	Vopsea	kg	0,02000	29,00	0,58
1.3.4	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31000	300,00	93,00
1.3.5	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80000	50,00	40,00
1.3.6	050090611	Fisa de izolație	buc	12,20000	0,60	7,32
1.3.7	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05000	22,46	1,12
1.3.8	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,02000	2,28	0,05
1.3.9	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,16000	90,00	14,40
1.3.10	1	Muncitor	h-om	5,61000	33,75	189,35
1.3.11	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01000	360,00	3,60
1.3.12	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01000	190,00	1,90
1.4	08-02-390-2	кабель канал 40*25	100 m			<b>2 078,70</b> 620,70

1.4.1	101-1485	Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm	kg	1,00000	46,00	46,00
1.4.2	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,00000	0,80	240,00
1.4.3	110-0333	кабель канал 40*25	m	100,00000	10,00	1 000,00
1.4.4	1	Muncitor	h-om	18,39000	33,75	620,70
1.4.5	134041	Dispozitiv de înşurubare	h-ut	6,88000	5,00	34,40
1.4.6	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,88000	20,00	137,60
1.5	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный	100 buc			<b>2 658,74</b> 1 086,81
1.5.1	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 500,00	4,73
1.5.2	050090611	Fisa de izolație	buc	102,00000	0,60	61,20
1.5.3	1	Muncitor	h-om	32,20000	33,75	1 086,81
1.5.4	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04000	360,00	14,40
1.5.5	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04000	190,00	7,60
1.5.6	Material	Выключатель одноклавишный	buc	100,00000	14,84	1 484,00
1.6	08-03-591-4	Выключатель: двухклавишный	100 buc			<b>4 040,85</b> 1 481,71
1.6.1	1011477	Suruburi cu cap semirodund 2,5x20 mm	t	0,00016	65 000,00	10,40
1.6.2	101-1481	Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm	t	0,00030	65 000,00	19,50
1.6.3	01019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,02000	60,83	62,05
1.6.4	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,03000	12,81	13,19
1.6.5	1	Muncitor	h-om	43,90000	33,75	1 481,71
1.6.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04000	360,00	14,40
1.6.7	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,40000	5,00	32,00
1.6.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04000	190,00	7,60
1.6.9	Material	Выключатель двухклавишный	buc	100,00000	24,00	2 400,00
1.7	08-03-591-9	Розетка открытой установки с защ.штарками двойная	100 buc			<b>4 314,67</b> 1 285,95
1.7.1	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 500,00	4,73
1.7.2	01011977	Şuruburi cu piulițe și șaibe	kg	1,50000	52,00	78,00
1.7.3	050090611	Fisa de izolație	buc	102,00000	0,60	61,20
1.7.4	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,42000	90,00	37,80
1.7.5	1	Muncitor	h-om	38,10000	33,75	1 285,95
1.7.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04000	360,00	14,40
1.7.7	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04000	190,00	7,60
1.7.8	Material	Розетка открытой установки с защ.штарками двойная	buc	100,00000	28,25	2 825,00
1.8	08-03-526-1	Автомат однополюсный В10	buc			<b>151,04</b> 52,65
1.8.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,07000	39,00	2,73
1.8.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,00100	35,00	0,04
1.8.3	01011977	Şuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,04900	52,00	2,55
1.8.4	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	1,22000	6,00	7,32
1.8.5	01019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,01400	60,83	0,85
1.8.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22000	6,50	7,93
1.8.7	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,00600	337,58	2,03
1.8.8	1019852	Vopsea	kg	0,03600	29,00	1,04
1.8.9	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,00100	21 734,51	21,73
1.8.10	05009062	Papuci de cablu	buc	6,10000	2,00	12,20
1.8.11	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,00000	5,00	5,00
1.8.12	05009500	Fişe de marcare	100 buc	0,02000	2,28	0,05
1.8.13	05009619	Ațe de cusut	kg	0,00100	120,00	0,12
1.8.14	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,00600	16,00	0,10
1.8.15	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01200	90,00	1,08
1.8.16	1	Muncitor	h-om	1,56000	33,75	52,65
1.8.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,00200	360,00	0,72
1.8.18	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13000	98,00	12,74
1.8.19	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04000	5,00	0,20
1.8.20	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00200	190,00	0,38
1.8.21	Material	Автомат однополюсный В10	buc	1,00000	19,59	19,59
1.9	08-03-526-1	Автомат однополюсный В20	buc			<b>151,49</b> 52,65
1.9.1	Material	Автомат однополюсный В20	buc	1,00000	20,04	20,04
1.9.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,07000	39,00	2,73
1.9.3	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,00100	35,00	0,04
1.9.4	01011977	Şuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,04900	52,00	2,55
1.9.5	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	1,22000	6,00	7,32



1.9.6	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,01400	60,83	0,85
1.9.7	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22000	6,50	7,93
1.9.8	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,00600	337,58	2,03
1.9.9	1019852	Vopsea	kg	0,03600	29,00	1,04
1.9.10	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,00100	21 734,51	21,73
1.9.11	05009062	Papuci de cablu	buc	6,10000	2,00	12,20
1.9.12	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,00000	5,00	5,00
1.9.13	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,02000	2,28	0,05
1.9.14	05009619	Ațe de cusut	kg	0,00100	120,00	0,12
1.9.15	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,00600	16,00	0,10
1.9.16	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01200	90,00	1,08
1.9.17	1	Muncitor	h-om	1,56000	33,75	52,65
1.9.18	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,00200	360,00	0,72
1.9.19	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13000	98,00	12,74
1.9.20	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04000	5,00	0,20
1.9.21	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00200	190,00	0,38
1.10	08-03-594-11	Светильник LED 2 x 36W IP65	100 buc			<b>34 378,68</b> 10 699,34
1.10.1	Material	Светильник LED 2 x 36W IP65	buc	100,00000	112,50	11 250,00
1.10.2	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,56000	9 000,00	5 040,00
1.10.3	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,10000	39,00	81,90
1.10.4	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	10,40000	52,00	540,80
1.10.5	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	15,30000	6,00	91,80
1.10.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,30000	6,50	99,45
1.10.7	1019852	Vopsea	kg	3,00000	29,00	87,00
1.10.8	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,00500	50 000,00	250,00
1.10.9	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,00000	33,80	4 056,00
1.10.10	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,05300	1 500,00	79,50
1.10.11	5009623	Banda "K226"	100 m	0,10000	2 542,00	254,20
1.10.12	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00300	12 500,00	37,50
1.10.13	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,42000	90,00	37,80
1.10.14	1	Muncitor	h-om	317,00000	33,75	10 699,34
1.10.15	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,55000	360,00	558,00
1.10.16	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,10000	10,00	741,00
1.10.17	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,78000	98,00	174,44
1.10.18	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,09000	5,00	5,45
1.10.19	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,55000	190,00	294,50
1.11	08-03-594-11	Светильник панель LED50W6400K	100 buc			<b>43 961,68</b> 10 699,34
1.11.1	Material	Светильник панель LED50W6400K	buc	100,00000	208,33	20 833,00
1.11.2	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,56000	9 000,00	5 040,00
1.11.3	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,10000	39,00	81,90
1.11.4	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	10,40000	52,00	540,80
1.11.5	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	15,30000	6,00	91,80
1.11.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,30000	6,50	99,45
1.11.7	1019852	Vopsea	kg	3,00000	29,00	87,00
1.11.8	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,00500	50 000,00	250,00
1.11.9	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,00000	33,80	4 056,00
1.11.10	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,05300	1 500,00	79,50
1.11.11	5009623	Banda "K226"	100 m	0,10000	2 542,00	254,20
1.11.12	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00300	12 500,00	37,50
1.11.13	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,42000	90,00	37,80
1.11.14	1	Muncitor	h-om	317,00000	33,75	10 699,34
1.11.15	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,55000	360,00	558,00
1.11.16	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,10000	10,00	741,00
1.11.17	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,78000	98,00	174,44
1.11.18	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,09000	5,00	5,45
1.11.19	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,55000	190,00	294,50
1.12	08-03-526-1	Автомат В16 3P	buc			<b>191,70</b> 52,65
1.12.1	Material	Автомат В16 3P	buc	1,00000	60,25	60,25
1.12.2	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,07000	39,00	2,73
1.12.3	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,00100	35,00	0,04

1.12.4	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,04900	52,00	2,55
1.12.5	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,22000	6,00	7,32
1.12.6	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,01400	60,83	0,85
1.12.7	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22000	6,50	7,93
1.12.8	1019760	Lac de electroizolație "318"	kg	0,00600	337,58	2,03
1.12.9	1019852	Vopsea	kg	0,03600	29,00	1,04
1.12.10	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masa pînă la 0,1 t	t	0,00100	21 734,51	21,73
1.12.11	05009062	Papuci de cablu	buc	6,10000	2,00	12,20
1.12.12	5009081	Punți de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,00000	5,00	5,00
1.12.13	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,02000	2,28	0,05
1.12.14	05009619	Ațe de cusut	kg	0,00100	120,00	0,12
1.12.15	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,00600	16,00	0,10
1.12.16	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pînă la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01200	90,00	1,08
1.12.17	1	Muncitor	h-om	1,56000	33,75	52,65
1.12.18	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,00200	360,00	0,72
1.12.19	40502	Instalații pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13000	98,00	12,74
1.12.20	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04000	5,00	0,20
1.12.21	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,00200	190,00	0,38
1.13	08-03-526-1	выключатель нагрузки ЗР 63А	buc			<b>194,37</b>
						<b>52,65</b>
1.13.1	Material	выключатель нагрузки ЗР 63А	buc	1,00000	62,92	62,92
1.13.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,07000	39,00	2,73
1.13.3	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,00100	35,00	0,04
1.13.4	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,04900	52,00	2,55
1.13.5	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,22000	6,00	7,32
1.13.6	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,01400	60,83	0,85
1.13.7	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22000	6,50	7,93
1.13.8	1019760	Lac de electroizolație "318"	kg	0,00600	337,58	2,03
1.13.9	1019852	Vopsea	kg	0,03600	29,00	1,04
1.13.10	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masa pînă la 0,1 t	t	0,00100	21 734,51	21,73
1.13.11	05009062	Papuci de cablu	buc	6,10000	2,00	12,20
1.13.12	5009081	Punți de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,00000	5,00	5,00
1.13.13	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,02000	2,28	0,05
1.13.14	05009619	Ațe de cusut	kg	0,00100	120,00	0,12
1.13.15	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,00600	16,00	0,10
1.13.16	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pînă la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01200	90,00	1,08
1.13.17	1	Muncitor	h-om	1,56000	33,75	52,65
1.13.18	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,00200	360,00	0,72
1.13.19	40502	Instalații pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13000	98,00	12,74
1.13.20	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04000	5,00	0,20
1.13.21	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,00200	190,00	0,38
1.14	08-03-604-1	кнопочный пуск/стоп	100 seturi			<b>6 642,16</b>
						<b>2 582,02</b>
1.14.1	Material	кнопочный пуск/стоп	buc	100,00000	21,25	2 125,00
1.14.2	101-1481	Șuruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00032	65 000,00	20,80
1.14.3	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	3,06000	60,83	186,14
1.14.4	5009056	Capace de izolație	10 buc	10,20000	50,00	510,00
1.14.5	5009127	Priza de lemn	100 buc	2,06000	120,00	247,20
1.14.6	05079001	Conductor	m	40,00000	20,50	820,00
1.14.7	1	Muncitor	h-om	76,50000	33,75	2 582,02
1.14.8	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,10000	360,00	36,00
1.14.9	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	19,20000	5,00	96,00
1.14.10	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,10000	190,00	19,00
1.15		УЗО 2PC25А	buc			<b>177,67</b>
						<b>0,00</b>
1.16	08-03-526-2	магнитный пускатель КМ 4Р 40А	buc			<b>549,65</b>
						<b>78,30</b>
1.16.1	Material	магнитный пускатель КМ 4Р 40А	buc	1,00000	337,50	337,50
1.16.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,07000	39,00	2,73
1.16.3	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,00400	35,00	0,14
1.16.4	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,38000	52,00	19,76
1.16.5	01019100	Cartuș pentru împușcat	10	1,22000	6,00	7,32

			buc			
1.16.6	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,01400	60,83	0,85
1.16.7	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22000	6,50	7,93
1.16.8	1019760	Lac de electroizolație "318"	kg	0,01400	337,58	4,73
1.16.9	1019852	Vopsea	kg	0,04700	29,00	1,36
1.16.10	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,00200	21 734,51	43,47
1.16.11	05009062	Papuci de cablu	buc	6,10000	2,00	12,20
1.16.12	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,00000	5,00	5,00
1.16.13	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,02000	2,28	0,05
1.16.14	05009619	Ațe de cusut	kg	0,00200	120,00	0,24
1.16.15	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,00900	16,00	0,14
1.16.16	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,03600	90,00	3,24
1.16.17	1	Muncitor	h-om	2,32000	33,75	78,30
1.16.18	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,00500	360,00	1,80
1.16.19	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13000	98,00	12,74
1.16.20	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04000	5,00	0,20
1.16.21	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,20000	45,00	9,00
1.16.22	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00500	190,00	0,95
1.17	08-03-572-3	металлический щит ЩРв 24гр	buc			<b>921,18</b>
						<b>78,30</b>
1.17.1	Material	металлический щит ЩРв 24гр	buc	1,00000	370,84	370,84
1.17.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,15000	39,00	5,85
1.17.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,17000	52,00	8,84
1.17.4	1019852	Vopsea	kg	0,03000	29,00	0,87
1.17.5	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01500	21 734,51	326,02
1.17.6	1	Muncitor	h-om	2,32000	33,75	78,30
1.17.7	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,10000	360,00	36,00
1.17.8	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,77000	98,00	75,46
1.17.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,10000	190,00	19,00

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Капитальный ремонт кровли и здания пищеблока районной больницы Тараклия

Obiectul: Lucrari electrice

## Deviz local Nr. 4.2

Intocmit in preturi curente 2021-10-28

Valoarea de deviz 23 595,89 (Lei)

Devizul: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн LS 3*2,5	100 m	0,50000	1 926,92 189,35	963,46 94,67
1.2	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн5*4	100 m	0,18000	4 470,86 227,49	804,75 40,95
1.3	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн LS 3*1,5	100 m	0,80000	1 343,92 189,35	1 075,13 151,48
1.4	08-02-390-2	кабель канал 40*25	100 m	0,80000	2 078,70 620,70	1 662,96 496,56
1.5	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный	100 buc	0,02000	2 658,74 1 086,81	53,17 21,74
1.6	08-03-591-4	Выключатель: двухклавишный	100 buc	0,02000	4 040,85 1 481,71	80,82 29,63
1.7	08-03-591-9	Розетка открытой установки с защ.штарками двойная	100 buc	0,10000	4 314,67 1 285,95	431,47 128,59
1.8	08-03-526-1	Автомат однополюсный В10	buc	2,00000	151,04 52,65	302,09 105,31
1.9	08-03-526-1	Автомат однополюсный В20	buc	3,00000	151,49 52,65	454,48 157,96
1.10	08-03-594-11	Светильник LED 2 x 36W IP65	100 buc	0,15000	34 378,68 10 699,34	5 156,80 1 604,90
1.11	08-03-594-11	Светильник панель LED50W6400K	100 buc	0,03000	43 961,68 10 699,34	1 318,85 320,98
1.12	08-03-526-1	Автомат В16 3P	buc	1,00000	191,70 52,65	191,70 52,65
1.13	08-03-526-1	выключатель нагрузки 3P 63A	buc	2,00000	194,37 52,65	388,75 105,31
1.14	08-03-604-1	кнопочный пуск/стоп	100 setu ri	0,01000	6 642,16 2 582,02	66,42 25,82
1.15		УЗО 2PC25A	buc	3,00000	177,67 0,00	533,01 0,00
1.16	08-03-526-2	магнитный пускатель КМ 4P 40A	buc	1,00000	549,65 78,30	549,65 78,30
1.17	08-03-572-3	металлический щит ЩРв 24гр	buc	2,00000	921,18 78,30	1 842,36 156,61

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>105,81520</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,00000</b>

Total		15 875,88
Asigurari sociale	24,00000%	857,15
Total		16 733,03
Cheltuieli de transport	5,00000%	571,77
Total		17 304,80
Cheltuieli de regie	50,00000%	1 785,73
Total		19 090,53
Beneficiu de deviz	3,00000%	572,72

<b>Total Deviz fara TVA</b>	<b>19 663,24</b>
<b>Total General fara TVA</b>	<b>19 663,24</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>3 932,65</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>23 595,89</b>
<b>Inclusiv salariul</b>	<b>3 571,46</b>

Cursul de referință: 20.7452 Lei/Euro, din data de 2021-09-24

**Intocmit:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Verificat:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Капитальный ремонт кровли и здания пищеблока районной больницы Тараклия

Obiectul: Lucrari electrice

## Devizul local de resurse Nr. 4.2

Intocmit in preturi curente 2021-10-28

Valoarea de deviz 23 595,89 (Lei)

Deviz: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	1	Muncitor	h-om	105,81520	33,75	3 571,46
<b>Total manopera</b>						<b>3 571,46</b>
<b>Materiale</b>						
1		Y3O 2PC25A	buc	3,00000	177,67	533,01
2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	3,13400	52,00	162,97
3	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	13,73400	6,00	82,40
4	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,17700	60,83	10,77
5	050090611	Fisa de izolație	buc	30,29600	0,60	18,18
6	05009062	Papuci de cablu	buc	54,90000	2,00	109,80
7	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,20960	2,28	0,48
8	05009619	Ațe de cusut	kg	0,01000	120,00	1,20
9	05079001	Conductor	m	0,40000	20,50	8,20
10	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,05700	16,00	0,91
11	101-1481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00001	65 000,00	0,60
12	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,80000	46,00	36,80
13	101-2202	Dibluri de distanțare din polietilena 6x40 mm	buc	240,00000	0,80	192,00
14	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00038	1 500,00	0,57
15	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00000	65 000,00	0,21
16	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,10080	9 000,00	907,20
17	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00063	1 500,00	0,94
18	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,30800	39,00	51,01
19	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,01200	35,00	0,42
20	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,73400	6,50	89,27
21	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,06200	337,58	20,93
22	1019852	Vopsea	kg	0,96460	29,00	27,97
23	110-0333	кабель канал 40*25	m	80,00000	10,00	800,00
24	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,04000	21 734,51	869,38
25	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,00090	50 000,00	45,00
26	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,45880	300,00	137,64
27	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,28600	50,00	64,30
28	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	9,00000	5,00	45,00
29	5009089	Profil de montaj perforat	buc	21,60000	33,80	730,08
30	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00954	1 500,00	14,31
31	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,02060	12,81	0,26
32	5009127	Priza de lemn	100	0,02060	120,00	2,47

			buc			
33	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,07400	22,46	1,66
34	5009623	Banda "K226"	100 m	0,01800	2 542,00	45,76
35	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00054	12 500,00	6,75
36	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,48640	90,00	43,78
37	Material	Кабель медный ВВГн LS 3*1,5	m	80,00000	9,92	793,60
38	Material	Кабель медный ВВГн LS 3*2,5	m	50,00000	15,75	787,50
39	Material	Кабель медный ВВГн5*4	m	18,00000	40,75	733,50
40	Material	Автомат В16 3P	buc	1,00000	60,25	60,25
41	Material	Автомат однополюсный В10	buc	2,00000	19,59	39,18
42	Material	Автомат однополюсный В20	buc	3,00000	20,04	60,12
43	Material	Выключатель двухклавишный	buc	2,00000	24,00	48,00
44	Material	выключатель нагрузки 3P 63A	buc	2,00000	62,92	125,84
45	Material	Выключатель одноклавишный	buc	2,00000	14,84	29,68
46	Material	кнопочный пуск/стоп	buc	1,00000	21,25	21,25
47	Material	магнитный пускатель КМ 4P 40A	buc	1,00000	337,50	337,50
48	Material	металлический щит ЩРв 24гр	buc	2,00000	370,84	741,68
49	Material	Розетка открытой установки с защ.штарками двойная	buc	10,00000	28,25	282,50
50	Material	Светильник LED 2 x 36W IP65	buc	15,00000	112,50	1 687,50
51	Material	Светильник панель LED50W6400K	buc	3,00000	208,33	624,99
<b>Total materiale</b>						<b>11 435,32</b>
<b>Utilaje</b>						
1	134041	Dispozitiv de înşurubare	h-ut	5,50400	5,00	27,52
2	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,52320	360,00	188,35
3	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	13,33800	10,00	133,38
4	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,68000	5,00	3,40
5	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,19620	5,00	0,98
6	331451	Perforatoare electrice	h-ut	5,50400	20,00	110,08
7	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,20000	45,00	9,00
8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,52320	190,00	99,41
9	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,03040	98,00	296,98
<b>Total utilaje</b>						<b>869,10</b>
Total						15 875,88
Asigurari sociale					24,00000%	857,15
Total						16 733,03
Cheltuieli de transport					5,00000%	571,77
Total						17 304,80
Cheltuieli de regie					50,00000%	1 785,73
Total						19 090,53
Beneficiu de deviz					3,00000%	572,72
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>19 663,24</b>
<b>Total</b>						<b>19 663,24</b>
TVA					20%	3 932,65
<b>TOTAL Deviz</b>						<b>23 595,89</b>

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)





Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 4.3

Devizul: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	07-03-003-01 κ=0,5	установка воздухоотводов зонта в сборе з/пл κ=0,5	buc			<b>1 402,62</b> 511,34
1.1.1	101-1513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00006	36 000,00	1,98
1.1.2	2019180	Placi metalice	kg	15,00000	25,00	375,00
1.1.3	2019247	Ulei pentru turbine	kg	5,00000	26,70	133,50
1.1.4	1	Muncitor	h-om	15,15000	33,75	511,34
1.1.5	21102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	0,71000	360,00	255,60
1.1.6	40502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	1,20000	98,00	117,60
1.1.7	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,04000	190,00	7,60
1.2	VA02E1	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla de aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Изготовление и монтаж воздухопроводов 400*400	m2			<b>299,43</b> 120,16
1.2.1	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,80000	22,50	18,00
1.2.2	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,01000	22,00	0,22
1.2.3	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,01200	41,00	0,49
1.2.4	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,01000	3,00	0,03
1.2.5	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,01700	27,00	0,46
1.2.6	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,25000	18,50	23,13
1.2.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,03000	16,00	0,48
1.2.8	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,03000	21,00	0,63
1.2.9	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,00000	0,60	3,60
1.2.10	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,03000	30,00	0,90
1.2.11	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,70000	26,56	124,83
1.2.12	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime (fara cost)	kg	9,43000	0,00	0,00
1.2.13	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I (fara cost)	kg	7,60000	0,00	0,00
1.2.14	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,00000	0,10	0,60
1.2.15	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,00000	0,60	3,60
1.2.16	2222222222992	Material marunt (energie electrica, cirpe de sters, etc.)	%	1,00000	0,00	0,00
1.2.17	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,56000	33,75	120,16
1.2.18	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,05000	10,78	0,54
1.3	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650- 20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw (Установка вентилятора	buc			<b>1 532,89</b> 699,00
1.3.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,25000	22,00	5,50
1.3.2	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,15000	41,00	6,15
1.3.3	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,00000	603,83	603,83
1.3.4	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,20000	16,00	3,20
1.3.5	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,00000	0,60	15,60
1.3.6	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,15000	30,00	4,50
1.3.7	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,20000	16,00	3,20
1.3.8	2912435776000	Ventilator antiexploziv sau axial silentios (fara cost)	buc	1,00000	0,00	0,00
1.3.9	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,00000	0,70	18,20
1.3.10	2222222222992	Material marunt (gamituri, petrol, cirpe, etc.)	%	5,00000	0,00	0,00
1.3.11	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	20,71000	33,75	699,00
1.3.12	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,15000	98,00	14,70
1.3.13	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,15000	360,00	54,00
1.3.14	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,60000	120,00	72,00

## Devizul: Utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	цена	зонт - воздухоотвод	buc			<b>141,92</b>

	договорная				0,00
2.2	цена рыночная	вентилятор	buc		<b>1 250,00</b>
					0,00

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

---

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Капитальный ремонт кровли и здания пищеблока районной больницы Тараклия

Obiectul: Ventilarea.

## Deviz local Nr. 4.3

Intocmit in preturi curente 2021-10-28

Valoarea de deviz 35 762,79 (Lei)

Devizul: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	07-03-003-01 κ=0,5	установка воздухоотводов зонта в сборе з/пл κ=0,5	buc	5,00000	1 402,62	7 013,10
					511,34	2 556,70
1.2	VA02E1	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla de aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Изготовление и монтаж воздухопроводов 400*400	m2	40,00000	299,43	11 977,33
					120,16	4 806,27
1.3	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650- 20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw (Установка вентилятора	buc	1,00000	1 532,89	1 532,89
					699,00	699,00

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>238,86000</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,00000</b>

Total	20 523,33
Asigurari sociale	24,00000%
Total	22 458,20
Cheltuieli de transport	5,00000%
Total	22 977,95
Cheltuieli de regie	50,00000%
Total	27 008,94
Beneficiu de deviz	3,00000%
	810,27

<b>Total Deviz fara TVA</b>	<b>27 819,21</b>
-----------------------------	------------------

Devizul: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	цена договорная	зонт - воздухоотвод	buc	5,00000	141,92	709,60
					0,00	0,00
2.2	цена рыночная	вентилятор	buc	1,00000	1 250,00	1 250,00
					0,00	0,00

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>0,00000</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,00000</b>

Total	1 959,60
Cheltuieli pentru depozitare	1,20000%
	23,52

<b>Total Deviz fara TVA</b>	<b>1 983,12</b>
-----------------------------	-----------------

<b>Total General fara TVA</b>	<b>29 802,32</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>5 960,46</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>35 762,79</b>
<b>Inclusiv salariul</b>	<b>8 061,97</b>

Cursul de referință: 20.7452 Lei/Euro, din data de 2021-09-24

**Intocmit:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Verificat:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin, [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Капитальный ремонт кровли и здания пищеблока районной больницы Тараклия

Obiectul: Ventilarea.

## Devizul local de resurse Nr. 4.3

Intocmit in preturi curente 2021-10-28

Valoarea de deviz 35 762,79 (Lei)

Deviz: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	1	Muncitor	h-om	75,75000	33,75	2 556,70
2	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	163,11000	33,75	5 505,27
<b>Total manopera</b>						<b>8 061,97</b>
<b>Materiale</b>						
1	101-1513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00028	36 000,00	9,90
2	2019180	Placi metalice	kg	75,00000	25,00	1 875,00
3	2019247	Ulei pentru turbine	kg	25,00000	26,70	667,50
4	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,68000	27,00	18,36
5	2222222222992	Material marunt (energie electrica, cirpe de sters, etc.)	%	1,00000	0,00	70,79
6	2222222222992	Material marunt (garnituri, petrol, cirpe, etc.)	%	5,00000	0,00	33,01
7	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	1,20000	21,00	25,20
8	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,20000	16,00	3,20
9	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,40000	16,00	22,40
10	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,65000	22,00	14,30
11	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,63000	41,00	25,83
12	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	188,00000	26,56	4 993,28
13	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I (fara cost)	kg	304,00000	0,00	0,00
14	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime (fara cost)	kg	377,20000	0,00	0,00
15	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	50,00000	18,50	925,00
16	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	32,00000	22,50	720,00
17	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,35000	30,00	40,50
18	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	240,00000	0,60	144,00
19	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,00000	0,70	18,20
20	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,00000	0,60	15,60
21	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	240,00000	0,10	24,00
22	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	240,00000	0,60	144,00
23	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,40000	3,00	1,20
24	2912435776000	Ventilator antiexploziv sau axial silentios (fara cost)	buc	1,00000	0,00	0,00
25	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,00000	603,83	603,83
<b>Total materiale</b>						<b>10 395,10</b>
<b>Utilaje</b>						
1	21102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	3,55000	360,00	1 278,00
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,00000	10,78	21,56
3	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,60000	120,00	72,00
4	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,15000	98,00	14,70
5	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,15000	360,00	54,00
6	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,20000	190,00	38,00
7	40502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	6,00000	98,00	588,00
<b>Total utilaje</b>						<b>2 066,26</b>

Total		20 523,33
Asigurari sociale	24,00000%	1 934,87
Total		22 458,20
Cheltuieli de transport	5,00000%	519,75
Total		22 977,95
Cheltuieli de regie	50,00000%	4 030,99
Total		27 008,94
Beneficiu de deviz	3,00000%	810,27
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>		<b>27 819,21</b>

Deviz: Utilaj							
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)		
					Pe unitate de masura	Total	
1	2	3	4	5	6	7	
<b>Manopera</b>							
<b>Total manopera</b>						<b>0,00</b>	
<b>Materiale</b>							
1	цена договорная	зонт - воздухоотвод	buc	5,00000	141,92	709,60	
2	цена рыночная	вентилятор	buc	1,00000	1 250,00	1 250,00	
<b>Total materiale</b>						<b>1 959,60</b>	
<b>Utilaje</b>							
<b>Total utilaje</b>						<b>0,00</b>	
Total						1 959,60	
Cheltuieli pentru depozitare				1,20000%	23,52		
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>1 983,12</b>	
<b>Total</b>						<b>29 802,32</b>	
TVA				20%	5 960,46		
<b>TOTAL Deviz</b>						<b>35 762,79</b>	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 4.4

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		<b>5.1. truboconvod</b>				
1.1	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы армированные полипропиленовые с наружnym диаметром 25 мм)	m			<b>37,13</b> 11,81
1.1.1	2521216710000	Трубы армированные полипропиленовые с наружnym диаметром 25 мм	m	1,03000	24,58	25,32
1.1.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,35000	33,75	11,81
1.2	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы армированные полипропиленовые отопления, с наружnym диаметром до 20 мм)	m			<b>26,86</b> 10,13
1.2.1	2521216710000	Трубы армированные полипропиленовые отопления, с наружnym диаметром до 20 мм	m	1,03000	16,25	16,74
1.2.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,30000	33,75	10,13
1.3	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полипропиленовые армированные с наружnym диаметром 32 мм)	m			<b>45,26</b> 13,50
1.3.1	2521216710000	Трубы полиэтиленовые армированные, с наружnym диаметром до 32мм	m	1,03000	30,83	31,75
1.3.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,40000	33,75	13,50
1.4	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm ( тройник ППР 32*20*32	buc			<b>13,13</b> 6,08
1.4.1	2875274110102	тройник ППР 32*20*32	buc	1,00000	5,00	5,00
1.4.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02000	5,00	0,10
1.4.3	3220137315778	Decapant	kg	0,00700	27,00	0,19
1.4.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18000	33,75	6,08
1.4.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,01800	98,00	1,76
1.5	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm ( угол ППР 90* д32	buc			<b>15,63</b> 6,08
1.5.1	2875274110102	угол ППР 90* д32	buc	1,00000	7,50	7,50
1.5.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02000	5,00	0,10
1.5.3	3220137315778	Decapant	kg	0,00700	27,00	0,19
1.5.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18000	33,75	6,08
1.5.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,01800	98,00	1,76
1.6	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm ( угол ППР 25*20	buc			<b>13,13</b> 6,08
1.6.1	2875274110102	угол ППР 25*20	buc	1,00000	5,00	5,00
1.6.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02000	5,00	0,10
1.6.3	3220137315778	Decapant	kg	0,00700	27,00	0,19
1.6.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18000	33,75	6,08
1.6.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,01800	98,00	1,76
1.7	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (угол ППР 90* д20	buc			<b>10,63</b> 6,08
1.7.1	2875274110102	угол ППР 90* д20	buc	1,00000	2,50	2,50
1.7.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02000	5,00	0,10
1.7.3	3220137315778	Decapant	kg	0,00700	27,00	0,19
1.7.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18000	33,75	6,08
1.7.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,01800	98,00	1,76
1.8	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind	buc			<b>11,88</b>

		diametrul exterior de 25,0 mm ( тройник ППР 25				6,08
1.8.1	2875274110102	тройник ППР 25	buc	1,00000	3,75	3,75
1.8.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02000	5,00	0,10
1.8.3	3220137315778	Decapant	kg	0,00700	27,00	0,19
1.8.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18000	33,75	6,08
1.8.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,01800	98,00	1,76
1.9	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termosconvectoroare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 1 1/4" ... 2" )	m			<b>5,96</b> 3,71
1.9.1	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,11000	33,75	3,71
1.9.2	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,05000	45,00	2,25
		<b>TOTAL 5.1. трубопровод</b>				<b>10 392,91</b>
		<b>5.2. сантех работы</b>				
1.10	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные,500*1600	buc			<b>2 099,90</b> 16,88
1.10.1	2822115700000	Стальные радиаторы, цельноблочные,500*1600	buc	1,00000	2 078,75	2 078,75
1.10.2	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,00300	10,00	0,03
1.10.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,00600	16,00	0,10
1.10.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05000	9,00	0,45
1.10.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,00000	0,90	2,70
1.10.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,50000	33,75	16,88
1.10.7	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,20000	5,00	1,00
1.11	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-500мм)	buc			<b>1 677,41</b> 21,94
1.11.1	2822115700000	Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-500мм	buc	1,00000	1 650,00	1 650,00
1.11.2	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,00400	10,00	0,04
1.11.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,00800	16,00	0,13
1.11.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05000	9,00	0,45
1.11.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,00000	0,90	3,60
1.11.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,65000	33,75	21,94
1.11.7	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,25000	5,00	1,25
1.12	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1200-500мм)	buc			<b>1 824,08</b> 21,94
1.12.1	2822115700000	Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1200-500мм	buc	1,00000	1 796,67	1 796,67
1.12.2	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,00400	10,00	0,04
1.12.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,00800	16,00	0,13
1.12.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05000	9,00	0,45
1.12.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,00000	0,90	3,60
1.12.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,65000	33,75	21,94
1.12.7	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,25000	5,00	1,25
1.13	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, ELBA тип 22 VK 800/500 H/L	buc			<b>1 159,08</b> 21,94
1.13.1	2822115700000	Стальные радиаторы, ELBA тип 22 VK 800/500 H/L	buc	1,00000	1 131,67	1 131,67
1.13.2	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,00400	10,00	0,04
1.13.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,00800	16,00	0,13
1.13.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05000	9,00	0,45
1.13.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,00000	0,90	3,60
1.13.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,65000	33,75	21,94
1.13.7	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,25000	5,00	1,25
1.14	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 20мм (кран подача	buc			<b>40,95</b> 3,38
1.14.1	2913134500000	кран подача 20мм	buc	1,00000	36,67	36,67
1.14.2	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,10000	9,00	0,90
1.14.3	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,10000	33,75	3,38
1.15	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (кран обратка	buc			<b>102,83</b> 6,08
1.15.1	2875274202700	кран обратка	buc	1,00000	96,25	96,25
1.15.2	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,01200	10,00	0,12
1.15.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,02400	16,00	0,38
1.15.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18000	33,75	6,08
1.16	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (вентиль американки д-25	buc			<b>64,28</b> 3,38
1.16.1	2913134500000	вентиль американки д-25	buc	1,00000	60,00	60,00
1.16.2	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,10000	9,00	0,90
1.16.3	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,10000	33,75	3,38
		<b>TOTAL 5.2. сантех работы</b>				<b>32 740,89</b>



<b>5.3. строительные работы</b>						
1.17	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 - 50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc			<b>19,58</b> 19,58
1.17.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,05000	33,75	1,69
1.17.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,53000	33,75	17,89
1.18	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)	buc			<b>6,68</b> 5,06
1.18.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,22000	2,80	0,62
1.18.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00100	240,00	0,24
1.18.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00500	19,00	0,10
1.18.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,07000	33,75	2,36
1.18.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08000	33,75	2,70
1.18.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01000	50,00	0,50
1.18.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01500	10,78	0,16
<b>TOTAL 5.3. строительные работы</b>						<b>892,55</b>

**Devizul: Lucrari de montare**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	IA14B	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), de otel, monobloc, avind puterea calorica de 71 - 130 kw (Котел для обогрева (горячая вода 90/70 градусов) стальной, цельнокамерный, с тепловой мощностью 75 кВт)	buc			<b>1 810,46</b> 742,54
2.1.1	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,00000	110,00	220,00
2.1.2	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,00000	1,20	9,60
2.1.3	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,00000	0,90	7,20
2.1.4	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,00000	1,00	8,00
2.1.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,07500	10,00	0,75
2.1.6	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,25000	25,47	6,37
2.1.7	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	22,00000	33,75	742,54
2.1.8	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	6,80000	120,00	816,00
2.2	IA23A	Filtru de combustibil lichid (Фильтр для жидкого топлива)	buc			<b>234,38</b> 104,63
2.2.1	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,00000	40,00	80,00
2.2.2	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,10000	25,47	2,55
2.2.3	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,00000	0,90	7,20
2.2.4	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,00000	0,70	5,60
2.2.5	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,00000	2,00	16,00
2.2.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,53000	22,00	11,66
2.2.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,14000	16,00	2,24
2.2.8	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,15000	30,00	4,50
2.2.9	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,10000	33,75	104,63

**Devizul: Utilaj**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1		котел в комплекте с теплообменником 50 KW	buc			<b>36 925,00</b> 0,00
3.2		фильтр	buc			<b>279,17</b> 0,00

**APROBAT:**

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



Obiectivul: Капитальный ремонт кровли и здания пищеблока районной больницы Тараклия

Obiectul: Incalzire

## Deviz local Nr. 4.4

Intocmit in preturi curente 2021-10-28

Valoarea de deviz 110 889,12 (Lei)

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		<b>5.1. tuboproduct</b>				
1.1	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы армированные полипропиленовые с наружным диаметром 25 мм)	m	28,00000	37,13	1 039,66
					11,81	330,77
1.2	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы армированные полипропиленовые отоппления, с наружным диаметром до 20 мм)	m	20,00000	26,86	537,26
					10,13	202,51
1.3	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полипропиленовые армированные с наружным диаметром 32 мм)	m	140,00000	45,26	6 335,79
					13,50	1 890,10
1.4	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm ( тройник ППР 32*20*32)	buc	47,00000	13,13	617,03
					6,08	285,54
1.5	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm ( угел ППР 90* д32)	buc	22,00000	15,63	343,82
					6,08	133,66
1.6	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm ( угел ППР 25*20)	buc	24,00000	13,13	315,08
					6,08	145,81
1.7	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (угел ППР 90* д20)	buc	18,00000	10,63	191,31
					6,08	109,36
1.8	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm ( тройник ППР 25)	buc	15,00000	11,88	178,18
					6,08	91,13
1.9	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 1 1/4" ... 2" )	m	140,00000	5,96	834,78
					3,71	519,78
		<b>TOTAL 5.1. tuboproduct</b>				<b>10 392,91</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>3 708,66</b>
		<b>5.2. сантех работы</b>				
1.10	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, 500*1600)	buc	3,00000	2 099,90	6 299,71
					16,88	50,63
1.11	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-500мм)	buc	3,00000	1 677,41	5 032,22
					21,94	65,82
1.12	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1200-500мм)	buc	7,00000	1 824,08	12 768,54
					21,94	153,57
1.13	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, ELBA тип 22 VK 800/500 H/L)	buc	5,00000	1 159,08	5 795,38
					21,94	109,69
1.14	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 20mm (кран подача	buc	18,00000	40,95	737,01

					3,38	60,75
1.15	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 3/8" - 1/2" (кран обратка)	buc	18,00000	102,83	1 850,93
					6,08	109,36
1.16	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (вентиль американки д-25)	buc	4,00000	64,28	257,10
					3,38	13,50
		<b>TOTAL 5.2. сантех работы</b>				<b>32 740,89</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>563,32</b>
		<b>5.3. строительные работы</b>				
1.17	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 - 50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc	34,00000	19,58	665,59
					19,58	665,59
1.18	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)	buc	34,00000	6,68	226,97
					5,06	172,13
		<b>TOTAL 5.3. строительные работы</b>				<b>892,55</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>837,72</b>

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>151,39000</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,00000</b>

Total		44 026,35
Asigurari sociale	24,00000%	1 226,33
Total		45 252,67
Cheltuieli de transport	5,00000%	1 916,76
Total		47 169,43
Cheltuieli de regie	7,00000%	3 301,86
Total		50 471,29
Beneficiu de deviz	3,00000%	1 514,14

<b>Total Deviz fara TVA</b>	<b>51 985,43</b>
-----------------------------	------------------

**Devizul: Lucrari de montare**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	IA14B	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), de otel, monobloc, avind puterea calorica de 71 - 130 kw (Котел для обогрева (горячая вода 90/70 градусов) стальной, цельнокамерный, с тепловой мощностью 75 кВт)	buc	1,00000	1 810,46	1 810,46
					742,54	742,54
2.2	IA23A	Filtru de combustibil lichid (Фильтр для жидкого топлива)	buc	1,00000	234,38	234,38
					104,63	104,63

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>25,10000</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,00000</b>

Total		2 044,84
Asigurari sociale	24,00000%	203,32
Total		2 248,16
Cheltuieli de transport	5,00000%	19,08
Total		2 267,24
Cheltuieli de regie	50,00000%	423,59
Total		2 690,83
Beneficiu de deviz	3,00000%	80,72

<b>Total Deviz fara TVA</b>	<b>2 771,55</b>
-----------------------------	-----------------

**Devizul: Utilaj**

Nr.	Simbol norme si Cod	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform	Valoarea de deviz (Lei)
-----	---------------------	-----------------------	------	-------------------	-------------------------

1	2	3	4	5	Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1		котел в комплекте с теплообменником 50 KW	buc	1,00000	36 925,00	36 925,00
					0,00	0,00
3.2		фильтр	buc	1,00000	279,17	279,17
					0,00	0,00

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>0,00000</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,00000</b>

Total	37 204,17
Cheltuieli pentru depozitare	1,20000% 446,45

<b>Total Deviz fara TVA</b>	<b>37 650,62</b>
-----------------------------	------------------

<b>Total General fara TVA</b>	<b>92 407,60</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>18 481,52</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>110 889,12</b>
<b>Inclusiv salariul</b>	<b>5 956,87</b>

Cursul de referință: 20.7452 Lei/Euro, din data de 2021-09-24

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Капитальный ремонт кровли и здания пищеблока районной больницы Тараклия

Obiectul: Incalzire

## Devizul local de resurse Nr. 4.4

Intocmit in preturi curente 2021-10-28

Valoarea de deviz 110 889,12 (Lei)

Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7122050013400	Zidar	h-om	4,08000	33,75	137,71
2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	126,57000	33,75	4 271,97
3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	20,74000	33,75	700,01
<b>Total manopera</b>						<b>5 109,70</b>
<b>Materiale</b>						
1	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03400	240,00	8,16
2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,28500	10,00	2,85
3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,52000	5,00	12,60
4	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,57000	16,00	9,12
5	2521216710000	Трубы армированные полипропиленовые отопления, с наружным диаметром до 20 мм	m	20,60000	16,25	334,75
6	2521216710000	Трубы полиэтиленовые армированные, с наружным диаметром до 32мм	m	144,20000	30,83	4 445,69
7	2521216710000	Трубы армированные полипропиленовые с наружным диаметром 25 мм	m	28,84000	24,58	708,89
8	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	2,20000	9,00	19,80
9	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	7,48000	2,80	20,94
10	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,90000	9,00	8,10
11	2822115700000	Стальные радиаторы, цельноблочные,500*1600	buc	3,00000	2 078,75	6 236,25
12	2822115700000	Стальные радиаторы, ELBA тип 22 VK 800/500 H/L	buc	5,00000	1 131,67	5 658,35
13	2822115700000	Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-500мм	buc	3,00000	1 650,00	4 950,00
14	2822115700000	Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1200-500мм	buc	7,00000	1 796,67	12 576,69
15	2875274110102	тройник ППР 32*20*32	buc	47,00000	5,00	235,00
16	2875274110102	угол ППР 25*20	buc	24,00000	5,00	120,00
17	2875274110102	тройник ППР 25	buc	15,00000	3,75	56,25
18	2875274110102	угол ППР 90* d20	buc	18,00000	2,50	45,00
19	2875274110102	угол ППР 90* d32	buc	22,00000	7,50	165,00
20	2875274202700	кран обратка	buc	18,00000	96,25	1 732,50
21	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	69,00000	0,90	62,10
22	2913134500000	вентиль американки d-25	buc	4,00000	60,00	240,00
23	2913134500000	кран подача 20mm	buc	18,00000	36,67	660,06
24	3220137315778	Decarant	kg	0,88200	27,00	23,81
25	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,17000	19,00	3,23
<b>Total materiale</b>						<b>38 335,14</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,51000	10,78	5,50
2	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	2,26800	98,00	222,26
3	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	7,00000	45,00	315,00
4	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,34000	50,00	17,00
5	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	4,35000	5,00	21,75
<b>Total utilaje</b>						<b>581,51</b>

Total		44 026,35
Asigurari sociale	24,00000%	1 226,33
Total		45 252,67
Cheltuieli de transport	5,00000%	1 916,76
Total		47 169,43
Cheltuieli de regie	7,00000%	3 301,86
Total		50 471,29
Beneficiu de deviz	3,00000%	1 514,14
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>		<b>51 985,43</b>

**Deviz: Lucrari de montare**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

**Manopera**

1	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	25,10000	33,75	847,17
<b>Total manopera</b>						<b>847,17</b>

**Materiale**

1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,07500	10,00	0,75
2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,14000	16,00	2,24
3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,53000	22,00	11,66
4	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,35000	25,47	8,91
5	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,15000	30,00	4,50
6	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,00000	0,90	7,20
7	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,00000	1,20	9,60
8	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,00000	0,90	7,20
9	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,00000	0,70	5,60
10	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,00000	2,00	16,00
11	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,00000	1,00	8,00
12	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,00000	40,00	80,00
13	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,00000	110,00	220,00
<b>Total materiale</b>						<b>381,66</b>

**Utilaje**

1	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	6,80000	120,00	816,00
<b>Total utilaje</b>						<b>816,00</b>

Total		2 044,84
Asigurari sociale	24,00000%	203,32
Total		2 248,16
Cheltuieli de transport	5,00000%	19,08
Total		2 267,24
Cheltuieli de regie	50,00000%	423,59
Total		2 690,83
Beneficiu de deviz	3,00000%	80,72
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>		<b>2 771,55</b>

**Deviz: Utilaj**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

**Manopera**

--	--	--	--	--	--	--

<b>Total manopera</b>						<b>0,00</b>
<b>Materiale</b>						
1		фильтр	buc	1,00000	279,17	279,17
2		котел в комплекте с теплообменником 50 KW	buc	1,00000	36 925,00	36 925,00
<b>Total materiale</b>						<b>37 204,17</b>
<b>Utilaje</b>						
<b>Total utilaje</b>						<b>0,00</b>
Total						37 204,17
Cheltuieli pentru depozitare				1,20000%	446,45	
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>37 650,62</b>
<b>Total</b>						<b>92 407,60</b>
TVA				20%	18 481,52	
<b>TOTAL Deviz</b>						<b>110 889,12</b>

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;